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J E G Y Z Ő K Ö N Y V 
   
 
Készült: Mezőkovácsháza Város Önkormányzata Képviselő-testületének 2023. február 

9-én 13 órai kezdettel tartott soros, nyílt ülésén. 
 
 
Jelen vannak: Csepreghy Elemér polgármester 

Albertus László   alpolgármester  
Gyömbér Ferenc 
Dr. Gyurkó-Rigler Magda 
Kálmán András  
Varga Gusztáv  
Zalai Csaba 
Zábrák Istvánné  képviselők 

 
Távolmaradását bejelentette:  

Szénási István   képviselő  
 
 
Jelen volt még: Béni Attila  Mezőkovácsházai Járási Hivatal hivatalve-

zetője 
Dr. Szilbereisz Edit  jegyző 

 Szabóné Faragó Julianna aljegyző 
Sóki Zoltán    műszaki irodavezető 
Ágostonné Dohányos Ivett költségvetési irodavezető 
Dr. Ökrösné Körömi Ilona Mezőkovácsházi Négy Évszak Óvoda és 

Bölcsőde vezető-helyettese 
Kovalik Angéla Mezőkovácsházi Humán Szolgáltató Köz-

pont vezetője 
Jankó Erzsébet Kalocsa Róza Művelődési Központ Köz-

hasznú Nonprofit Kft. ügyvezetője 
Papp Zoltán  Mezőkovácsházi Településgazdálkodási 

Kft. FEB. elnöke 
Pap Csaba  Mezőkovácsházi Településgazdálkodási 

Kft. ügyvezetője  
Borsi Gyuláné  
Tóth Jánosné  
Csóti Lenke 
Szabó Istvánné 
Strasinski Istvánné  Szivárvány Egyesület tagjai  
Szűcsné Tóth Erika  Mezőkovácsházi Négy Évszak Óvoda és 

Bölcsőde óvónője  
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C s e p r e g h y    Elemér polgármester: Köszöntöm a Képviselő-testület tagjait, Béni 
Attila hivatalvezető urat, Jegyző Asszonyt, Aljegyző asszonyt, Irodavezetőket és a 
meghívott vendégeket.  
 
Megállapítom, hogy a 9 fő képviselőből 7 fő jelen van. Szénási István képviselő távol-
maradását bejelentette, Kálmán András érkezése későbbre várható.  
 
Megállapítom, hogy a Képviselő-testület nyílt ülése határozatképes, az ülést megnyi-
tom. 
 
Mielőtt rátérnénk a napirendi pontok megtárgyalására, az elmúlt időszakban sajnálatos 
esemény történt.  
Korábbi testület tagjaként Dr. Sebők Ferenc elhunyt és az első rendszerváltás utáni idő-
szak jegyzője Vargáné Dr. Magony Margit is elhunyt.  
 
Kérem, egyperces néma felállással emlékezzünk meg róluk.  
 
 
C s e p r e g h y  Elemér polgármester: Javaslom, hogy a korábban megküldésre került 

- a GÉP programban villamos bekötéshez szükséges költség biztosításáról, 
- a központi orvosi ügyeletet érintő változásokról 

tárgyában készült szóbeli előterjesztéseket a Képviselő-testület vegye napirendjére. 
Kérem, aki ezzel egyetért, szavazza meg.  
 
A Képviselő-testület 7 igen szavazattal – ellenszavazat, tartózkodás nélkül – az alábbi 
határozatot hozta: (A döntéshozatalban résztvevő, jelenlévő képviselők száma: 7 fő.) 
Tárgya: Előterjesztések napirendre vétele  
 

14/2023. (II. 09.) sz. kt. határozat 
 
Mezőkovácsháza Város Önkormányzatának Képviselő-
testülete  
- a GÉP programban villamos bekötéshez szükséges 

költség biztosításáról, 
- a központi orvosi ügyeletet érintő változásokról 
tárgyában készült előterjesztéseket a Képviselő-testület je-
len ülése napirendjére vette. 

 
C s e p r e g h y  Elemér polgármester: Javaslom, hogy a Képviselő-testület a fentiek 
alapján kiegészített, meghívóban közölt napirendi pontokat tárgyalja meg.  
 
Van-e más javaslat?  
Mivel egyéb javaslat nem hangzott el, kérem, aki a napirendi pontokkal egyetért, sza-
vazza meg.  
 
A Képviselő-testület 7 igen szavazattal – ellenszavazat és tartózkodás nélkül – az alábbi 
határozatot hozta: (A döntéshozatalban résztvevő, jelenlévő képviselők száma: 7 fő.) 
Tárgya: Napirendi pontok elfogadása    
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15/2023. (II. 09.) sz. kt. határozat 
 

Mezőkovácsháza Város Önkormányzatának Képviselő-
testülete a 2023. február 09-i soros, nyílt ülése napirendjét 
az alábbiak szerint fogadja el:  

 
N A P I R E N D  TÁRGYA, ELŐADÓJA 

 
1.) Beszámoló a lejárt határidejű határozatok végrehajtásá-

ról, a két ülés között történt fontosabb eseményekről, 
tanácskozásokról 

 Előadó:Csepreghy Elemér polgármester 
 
2.) Mezőkovácsháza Városi Önkormányzat 2023. évi költ-

ségvetési rendelet-tervezetének tárgyalása 
 Előadó: Csepreghy Elemér polgármester 
 
3.) Az önkormányzati tulajdonban lévő gazdasági társasá-

gok 2023. évi üzleti terveinek megtárgyalása 
 Előadók: Ügyvezetők 
 
4.) A gazdasági társaságok Felügyelő Bizottságainak be-

számolója a 2022. évi tevékenységükről 
 Előadók: FEB elnökök 
 
5.) A Mezőkovácsházi Városi Könyvtár 2023. évi Cselek-

vési tervének megtárgyalása 
 Előadó: Albertus László könyvtárigazgató 
 
6.) A Kalocsa Róza Művelődési Központ Közhasznú Non-

profit Kft. 2023. évi munkatervének megtárgyalása 
 Előadó: Jankó Erzsébet ügyvezető 
 
7.) A kötelező felvételt biztosító 2023/2024-es nevelési évi 

általános iskolai körzethatár véleményezése, óvodai 
körzethatár felülvizsgálata  

 Előadó: Csepreghy Elemér polgármester  
  
8.) Előterjesztések 

 
 
I. NAPIRENDI PONT TÁRGYA: Beszámoló a lejárt határidejű határozatok végrehaj-

tásáról, a két ülés között történt fontosabb esemé-
nyekről, tanácskozásokról 

 
NAPIRENDI PONT ELŐADÓJA: Csepreghy Elemér  
           polgármester 
 
C s e p r e g h y   Elemér polgármester: Az előterjesztéssel kapcsolatban van-e valaki-
nek kérdése, véleménye?  
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Mivel nem hangzott el kérdés, vélemény, kérem, aki a határozati javaslatot elfogadja, 
szavazza meg.  
 
A Képviselő-testület 7 igen szavazattal – ellenszavazat, tartózkodás nélkül – az alábbi 
határozatot hozta: (A döntéshozatalban résztvevő, jelenlévő képviselők száma: 7 fő.) 
Tárgya: Határozatok végrehajtása  
 

16/2023. (II. 09.) sz. kt. határozat 
 

Mezőkovácsháza Város Önkormányzatának Képviselő-
testülete a 329/2022. (XI. 24.), 330/2022. (XI. 24.), 
332/2022. (XI. 24.), 348/2022. (XII. 15.), 349/2022. (XII. 
15.), 350/2022. (XII. 15.), 351/2022. (XII. 15.), 352/2022. 
(XII. 15.), 354/2022. (XII. 15.) sz. kt. határozatok végre-
hajtásáról, a polgármester és alpolgármester két ülés kö-
zötti tevékenységéről szóló beszámolókat elfogadja. 

 
 
II. NAPIRENDI PONT TÁRGYA: Mezőkovácsháza Városi Önkormányzat 2023. évi 

költségvetési rendelet-tervezetének tárgyalása 
 
NAPIRENDI PONT ELŐADÓJA: Csepreghy Elemér  
           polgármester  
 
C s e p r e g h y   Elemér polgármester: Tekintettel arra, hogy Szénási István képviselő, 
a Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság elnöke a bizottsági ülésén nem volt jelen így a 
bizottság javaslatát én fogom ismertetni.  
 
Az önkormányzat költségvetési főösszege 2023-as évre az első tervezet kapcsán 
2.232.737.000 Ft, ebből a Polgármesteri Hivatal költségvetési főösszege 232.094.000 
Ft.  
Külön-külön tartalmazza a rendelet-tervezet az intézmények költségvetési elképzeléseit. 
Ennek a végösszege az összintézményi szinten és a két Kft. vonatkozásában az üzleti 
terv is betervezésre került, a működési hiány összege 231.915.000 Ft, a fejlesztési hiány 
összege pedig 141.822.000 Ft.  
Volt egy garantált bérminimum emelés, amivel párhuzamosan kellett a Polgármesteri 
Hivatal és intézményeinek dolgozói állományában is béremelést végrehajtani.  
Van egy viszonylag jelentős összegű víziközmű szolgáltatásból adódó bepótlási kötele-
zettségünk, mert maga a szolgáltatás a Gyulai Közüzemi Kft-nél veszteséges.  
Mindenki tudja, hogy jelentős energia áremelkedés következett be. Jelenleg a gázár eb-
ben a hiányban bruttó 850 Ft-tal van tervezve és az elektromos áram ára pedig 260-280 
Ft-tal. Azért tervezetük ezzel az árral, mert lefolytatott a testület egy közbeszerzési eljá-
rást és azon ilyen árak érkeztek. Ezek az árak voltak a legkedvezőbbek. Viszont az el-
múlt időszakban a kormányzat döntésének megfelelően fixáltuk a gázárat, ami a február 
6-i világpiaci gáztőzsde árhoz viszonyítottan lett akkor meghatározva. Talán azt mond-
hatjuk, hogy ez egy jó döntés volt, mert 324 Ft lett a világpiaci ár. Ez biztosan fogja a 
hiány mértékét csökkenteni, de ez csak októberig lesz hatályos.  
Az önkormányzat saját bevételeiből, ami adóbevételek formájában realizálódik, intéz-
ményei számára többletforrást kell, hogy biztosítson, mert a központi költségvetésből 
érkező intézményi finanszírozás egyes intézményeknél kevésnek bizonyul. Ez azt jelen-
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ti, hogy a Humán Szolgáltató Központban ahol viszonylag jelentős létszámkerettel dol-
goznak, 46,26 fő, a működéséhez a saját bevételünk terhére megközelítőleg 82 millió 
Ft-ot kell pluszban biztosítsunk.  
Ugyanez az óvoda és bölcsőde esetében is, 37 álláshely vonatkozásában, plusz 53 millió 
Ft. 
A Kalocsa Róza Kft. és a Városi Könyvtár egymástól független intézményként műkö-
dik, de a normatív támogatásban kulturális intézményként kapunk egy konkrét támoga-
tást mindkét tevékenységi körre. Erre a két intézményegységre pedig az állashelyek 
száma is 7,5 fő és a központi költségvetésből érkező támogatáson felül a Kalocsa Róza 
Kft-nek 21 millió Ft-ot biztosít az önkormányzat, és a Könyvtárnak a működési költsé-
géhez pedig még 20 millió Ft-ra van szükség. Bár ebből bérkiegészítés sikerült realizál-
ni, összességében körülbelül 33 millió Ft többletigény mutatkozik a kulturális ágazaton 
is.  
 
Bízunk abban, hogy a kormányzat, mint ahogy egyébként az előző években is támogatni 
fogja év közben is a bérnövekményünket illetve a rezsivel kapcsolatos emelkedett ki-
adásainkat. Nyilván bízunk benne, hogy az önhibáján kívüli hátrányos helyzetű telepü-
lések, mert mi is ezek közé tartozunk, elnyerhető támogatások közül sikerül realizálunk 
némi pluszforrást. Talán év végére sikerülhet ennek a 231 millió Ft hiánynak a kezelhe-
tő szintre történő hozása. De minden egyes intézményvezetőt arra kértem a bizottsági 
üléseken és most is arra kérek mindenkit, hogy február 14-i érdekegyeztető fórumra 
költségcsökkentő javaslatokkal érkezzenek. Biztosan nem fogunk tudni megvalósítani 
önerőből plusz beruházásokat. Csak olyan beruházást fogok javasolni a testületnek 
megvalósítani, ami költségcsökkentő és nyilván rezsiköltség csökkentő beruházás lesz. 
A dologi költségek is tavalyi évhez képest nagyon emelkedtek, de azokat is megpróbál-
juk a lehetőségekhez képeset minél alacsonyabb szinten tervezni és végrehajtani is.  
A korábbi évben hozzá szoktunk, hogy különösebb likviditási probléma nélkül végig 
tudjuk kezelni pénzügyileg az évet. Sajnos ez most ezzel a hiánnyal biztosan nehéz lesz, 
de el fogunk követni mindent, hogy ez ne ütközzön problémába.  
 
A Településgazdálkodási Kft. 28,5 millió Ft-os önkormányzati támogatásával kapcso-
latban el kell, hogy mondjam, hogy a FEB. ülésen is elhangzott egy gazdaságélénkítő 
programelem, melynek a kivitelezése folyamatban és áprilisra várható a megvalósítása. 
Ez 3000 plusz 3000 m2 alapterületű geotermikus fűtésű mezőgazdasági termelési célú 
fóliasátor beruházás. Ehhez kapcsolódóan van egy üzleti terv, melyet a Településgaz-
dálkodási Kft. és a pénzügyi iroda készített, mely tartalmaz 21,5 Ft eredményt erre az 
évre. Ez a Kft. üzleti tervébe beépítésre kerület, viszont magát az eredményt az üzleti 
terv végén egyenlőre nem vettük figyelembe, mert 4 hónapot csúszott a beruházás. Elvi-
leg ennek a beruházásnak decemberben készen kellett volna hogy legyen, de áprilisra 
lesz készen. Az első ültetés augusztus 10-re datálható, és nagy valószínűséggel augusz-
tus 10-ig illetve az első betakarításig inkább kiadások fognak keletkezni. Ezért jelenleg 
a 28,5 millió Ft-os önkormányzati támogatást tartalmazza a Településgazdálkodási Kft-
nek az üzleti terve. Ezt a 21,6 millió Ft-os eredményt úgy gondoljuk, hogy a következő 
évben fogja tudni realizálni a Kft.  
 
Van-e valakinek kérdése, véleménye? 
Átadom a szót Alpolgármester úrnak.  
 
A l b e r t u s    László alpolgármester: Nem ilyen költségvetési hiányhoz voltunk 
szokva az elmúlt években. Ahogy Polgármester Úr is elmondta, hogy olyan tételek van-
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nak, amelyek önhibánkon kívül kerültek bele. Bízom abban, hogy olyan támogatások 
jönnek év közben, amelyek ezt a hiányt csökkenteni fogják.  
Az első örömteli a gáz és áram ára. Azt szeretném megkérdezni, hogy történt-e számítás 
hogy ez mennyivel fogja csökkenteni ezt a hiányt?  
 
C s e p r e g h y    Elemér polgármester: Ez tegnap esete érkezett meg a forintális ki-
számított ár. Az intézményi egyeztetőn már tudni fogjuk a számokat.  
 
Van-e még valakinek kérdése, véleménye? 
 
V a r g a    Gusztáv képviselő: Valóban a korábbi évek következetes munkájának kö-
szönhetően az előző évben már csaknem nullához közelítő hiánnyal tudtuk megtervezni 
a költségvetést. Ehhez szükség volt az önkormányzatnak a következességére, hogy a 
rendeleteiben is úgy szabályozta a működést, hogy ez lehetővé váljon. Szükség volt rá 
az intézményeknek a jó tervezőmunkájára és az önmérsékletére, hogy minél inkább a 
központi normatívából el tudják látni azt a feladatot, amely az alapító okiratukban sze-
repel és szükség volt rá a Polgármesteri Hivatal szakmai apparátusának a jó előkészítő 
tevékenységére. Sajnos ez most, ahogy hallottuk, 231 millió Ft az induló hiány. Ez na-
gyon nagy összeg, 10 %-a a költségvetésünknek. Bár valóban a Pénzügyi és Városfej-
lesztési Bizottság alelnöke és jómagam is megfogalmaztuk, hogy mi azt gondoljuk, 
hogy ebből a nagy hiányból valamennyi még bepótlódik a kormányzattól illetve egyéb 
forrásokból, de induláskor, amikor elfogadjuk a költségvetést, akkor az a 231 millió Ft 
hiányozni fog. Meg kell hoznunk ezeket a megtakarítási intézkedéseket. Eddig is tettek 
az intézményeink ilyet, hiszen a rezsi megtakarításban csaknem 30 %-kal kevesebb 
áramot és gázt fogyasztottak, mint az előző év adott időszakában. Úgy gondolom, hogy 
nagyon jól takarékoskodtak az intézményeink. Javasoltam a bizottsági ülésen is és ja-
vaslom most is, hogy ezt érdemes volna a Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság ülésén 
átvizsgálni, hogy mik a tapasztalatai ennek a takarékosságnak, van-e még további lehe-
tőség megtakarításra jövőre vonatkozóan.  
A várakozásainak azok, hogy még érkezik kiegészítő normatíva az intézményekhez, 
mert a korábbi években is érkezett csak most még a központi költségvetés bizonytalan-
ságokkal van tele. Nem lehet tudni, hogy drágább lesz-e a gáz és az áram, a világpiacon 
olcsóbb lesz-e, mennyi lesz a forintnak az árfolyama, megkapjuk-e Brüsszelből azokat a 
forrásokat, amelyek járnak nekünk, de eddig nem adták ide. Tehát ilyen bizonytalansá-
gok miatt hiányoznak most még azok a pénzek, amelyek szerintünk megjönnek. Azt 
szeretném kérni a Költségvetési irodavezetőtől, hogy február 14-én lesz az intézmé-
nyekkel az egyeztetés és március 2-án fogadjuk el a költségvetést, hogy addig próbál-
junk a Belügyminisztérium pénzügyi osztályvezetőjénél, akivel jó kapcsolatban voltuk 
korábbi években, érdeklődni, hogy van-e már döntés, hogy melyik normatívát fogják 
esetleg megemelni.  
Biztos vagyok abban, hogy a híreket hallgatva a kormányzat által rezsivédelmi alapban 
lévő pénzösszegek magasabbak még az elvárnál is, az árak alacsonyabbak. A deklarált 
célja a kormányzatnak az, hogy ebből a rezsivédelmi alapból a lakosságot, a vállalkozó-
kat és az önkormányzatokat fogja segíteni. Álljunk készen arra, hogyha az önkormány-
zatokat meg akarja segíteni a kormány, akkor legyenek meg a terveink. Milyen segít-
ségre lehet számítani? Lehet számítani olyan segítségre, hogy további energia-
megtakarítási intézkedéseket tud-e hozni a kormány. Fel kellene mérni minden intéz-
ményeinket, Polgármesteri Hivatalt hogy mely területen tudnánk még, ha kapnánk rá 
pénzt energia-megtakarítási intézkedést hozni. Hogyha így maradnak az árak, várható 
egy a korábbi panel programhoz hasonló elképzelés, amely úgy próbálja majd ösztönözi 
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az energiatakarékosságot, hogy a lakosságnak ad olcsó hitelt és az önkormányzatnak is 
ad olcsó hitelt és valamennyi lakossági önerő, lakossági olcsó hitel és önkormányzati 
olcsó hitel segítségével ezeket a lakásokat fel lehessen újítani energiatakarékossági 
szempontból. Legyünk készek az önkormányzati bérlakásainknál erre hogyha lesz ilyen 
lehetőség. Illetve keressük meg a társasházainkat hogy ők benne volnának-e egy ilyen 
lépésbe, amennyiben ez a lehetőség megnyílik. Szinte biztos vagyok benne, hogy a nyár 
folyamán ezek az intézkedési tervek pályázati formában előjönnek és nyilván a keret ki 
fog merülni és azok fognak nyerni összeget, akik erre készen állnak.  
Javasolom, hogy mi erre legyünk készen, kérem az irodavezetőket és a Pénzügyi és Vá-
rosfejlesztési Bizottságot, hogy ezen gondolkozzon el. Most mi azt tudjuk tenni, hogy 
ezt a 231 millió Ft-os hiányt megpróbáljuk csökkenteni a február 14-én az intézmé-
nyekkel történt egyeztetéssel illetve március 2-án a költségvetés elfogadásakor. De ez 
akkora hiány, hogy ezt az egészet nem tudjuk megszüntetni, mert akkor nem tudnánk 
működni az intézményeink. Valamekkora hiánnyal el fogjuk fogadni, jó volna ezt minél 
lejjebb húzni, de úgy hogy az intézményeink működési képességét sem veszélyeztessük.  
 
C s e p r e g h y    Elemér polgármester:Ebben a költségvetésben jelenleg betervezésre 
került az EFI iroda működésének a 21,2 millió Ft-os költsége. Most még azt nem tud-
juk, hogy kihez, hová tartozik az EFI iroda. A belügyminisztériumnál van egy egész-
ségügyi államtitkárság, de hogy konkrétan önkormányzati folytatásban lesz vagy kórhá-
zi főigazgatósághoz fog kerülni, ezt nem tudjuk.  
Megkerestük a minisztériumban a főosztályvezető urat, akit korábban is megkerestünk, 
de sajnos nem tudott semmilyen konkrét, biztató válasszal szolgálni. Csak annyit tudott 
mondani, hogy vélhetően ez folytatódik, de konkrétan nem tudta megerősíteni az összeg 
nagyságrendjét sem. A költség is be van tervezve és a dolgozói állománynak a bérkölt-
sége is benne van ebben a költségvetésben.  
 
Azt mindenféleképpen ki kell, hogy mondja a testület a határozatban, hogy a 2023. évi 
költségvetési rendelet-tervezet beterjesztésre került és a további előkészítéshez szem-
pontokat határoz meg.  
 
Az előterjesztést mindkét önkormányzati bizottság tárgyalta, kérem javaslatukat ismer-
tetni.  
 
Z á b r á k    Istvánné képviselő: Az Ügyrendi, Kulturális és Szociális Bizottság az 
előterjesztést megtárgyalta és a határozati javaslatot kiegészítés nélkül elfogadásra java-
solja a Képviselő-testületnek.  
 
C s e p r e g h y   Elemér polgármester:A Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság az 
előterjesztést megtárgyalta és a határozati javaslatot, kivéve a 9. pontot elfogadásra ja-
vasolja a Képviselő-testületnek. A 9. pontot az alábbiak szerint javasolja elfogadásra: 
Az intézményi egyeztető tárgyalások lefolytatása során törekedni kell arra, hogy a mű-
ködési célú bevételek és kiadások különbözete a 180 mFt-ot ne haladja meg. 
A bizottság javasolt egy gondolatot, hogy az intézményi egyeztető tárgyalásokon szüle-
tett javaslatok kerüljenek beépítésre a 2023. évi költségvetésbe. Irodavezető asszony át 
fogja dolgozni az ott elhangzott javaslatokat és március 2-án azt a költségvetést fogjuk 
beterjeszteni a testület elé.  
 
Van-e valakinek kérdése, véleménye? 
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Mivel nem hangzott el több kérdés, vélemény, kérem, aki a határozati javaslatot a Pénz-
ügyi és Városfejlesztési Bizottság által javasolt módosítással elfogadja, szavazza meg. 
 
A Képviselő-testület 7 igen szavazattal – ellenszavazat, tartózkodás nélkül – az alábbi 
határozatot hozta: (A döntéshozatalban résztvevő, jelenlévő képviselők száma: 7 fő.) 
Tárgya: Költségvetési rendelet-tervezet elkészítéséhez szempontok meghatározása 
 

17/2023. (II. 09.) sz. kt. határozat 
 
Mezőkovácsháza Város Önkormányzatának Képviselő-
testülete a 2023. évi költségvetési rendelet-tervezet elké-
szítéséhez az alábbi szempontokat határozza meg: 
 
1. Az intézmények felhalmozási kiadásaikat az intézmé-

nyi egyeztető tárgyaláson meghatározott minimális 
szinten tervezhetik. 

 
2. A települési támogatásra szánt keretösszeg: 

• Rendszeres települési támogatás 5.500 eFt 
• Rendkívüli települési támogatás 10.000 eFt 
• Újszülöttek köszöntése: 100 eFt 
• Köztemetés: 1.000 eFt 
 

3. A Képviselő-testület a létszám állományának változásá-
ról az alábbi döntést hozza: Az intézményi egyeztető 
tárgyalásokon kerüljön áttekintésre minden intézmény 
létszám állománya. 

 
4. Az általános célú tartalék mértékét 10.000 eFt-ban, a 

fejlesztési célú tartalék mértékét 30.255 eFt-ban, az 
ügyeleti feladatellátás működési tartalékát 24.930 eFt-
ban határozza meg. 

 
5. Az Ügyrendi, Kulturális és Szociális Bizottság által el-

fogadásra kerülő 2023. évi Rendezvényterv alapján 
nemzeti és helyi ünnepeink, megemlékezéseink költsé-
gére 12.000 eFt-ot biztosít. 

 
6. Településmarketinggel, önkormányzati tájékoztatóval 

kapcsolatos feladatokra 3.300 eFt. 
 
7. A járóbeteg szakellátó központtal kötött szerződés alap-

ján az ingatlan felújítására, karbantartására egyedi dön-
tés alapján 1.000 eFt keretösszeget határoz meg.  

 
8. Mezőkovácsháza Város Önkormányzatának Képviselő-

testülete a munkába járás címén adható költségtérítés 
mértékét 2023. január 01-től kilométerenként 30 Ft ér-
tékben határozza meg. 
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9. Az intézményi egyeztető tárgyalások lefolytatása során 
törekedni kell arra, hogy a működési célú bevételek és 
kiadások különbözete a 180 mFt-ot ne haladja meg. 

 
Határidő: A költségvetési rendelet-tervezet benyújtására 

2023. márciusi soros képviselő-testületi ülésre 
Felelős: Csepreghy Elemér polgármester 
 
 

C s e p r e g h y Elemér polgármester: Az előterjesztések tárgyalási sorrendjében mó-
dosításokat kell eszközölni, mert több olyan ügy van, melyekről a döntéseket nagyon 
rövid időn belül továbbítani kell. 
 
 
C s e p r e g h y    Elemér polgármester: Javaslom a szóbeli 2. sz. előterjesztés tárgya-
lását, mely „a központi orvosi ügyeletet érintő változásokról” tárgyában készült. 
 
A központi orvosi ügyelet feladat-ellátásával kapcsolatban elindult egy mintaprogram 
Hajdú-Bihar Vármegyében 2021 nyarán. Ez egy PILOT program, sikerességéről hallot-
tunk. Az elmúlt év végén a mezőkovácsházi orvosi ügyeletet felkereste a Békés megyei 
központi kórház orvosi igazgatója és egy döntés előkészítési osztály osztályvezető asz-
szony valamint az országos kórházi főigazgatóság két munkatársa. Helyszíni bejáráson 
vettünk részt Majorné Balla Ildikó vezető-főtanácsos asszonnyal. Kíváncsiak voltak, a 
helyszíni szemle arra tért ki, hogy milyen felszereltségű, milyen hatékonyságú és mi-
lyen ellátott maga az orvosi ügyelet helyisége. Kérdéseinkre ellentmondó válaszokat 
kaptunk az átadás és egyéb körülmények vonatkozásában. Orvos igazgató úrral konkré-
tan beszéltem arról, hogy a mezőkovácsházi központi orvosi ügyelet, mint ügyeleti 
helyszínnel kapcsolatban nyugtasson meg, hogy továbbra is fennmarad. Ő ezt akkor ott 
megtette. Azt mondta, hogy egyenlőre az elképzelés, hogy az összes járási székhelyen 
este 10 óráig működni fog orvosi ügyelet és 10 óra után pedig a mentőszolgálat fogja 
átvenni ezt a feladat-ellátást. Ezek után ez év januárjában az ügyeletet szervező főorvos 
úr megkeresett, hogy a mentőszolgálat főigazgatója Békés megyében szervezett egy 
tájékoztatót, ahol ő is jelen volt. Ott elhangzott az, hogy Békés megye az elsők között 
kerül át az országos mentőszolgálatok fennhatóságába. Elhangzott egy viszonylag korai 
dátum is, 2023. április 1-je volt. Nem tudom ennek a valóságtartalmát, de ezért úgy 
gondoltam, hogy mindenféleképpen fontos, hogy a mezőkovácsházi Képviselő-testület 
és a holnapi napon a Társulási Tanács is hasonló előterjesztést lásson és az orvosi ügye-
let kérdésében foglaljon állást.  
 
A határozati javaslatot egy szándéknyilatkozat keretében szeretnénk eljuttatni az illeté-
kes szervekhez.  
Ezt az előterjesztést megelőzően, amikor ezt a tájékoztatást kaptam, akkor saját magam 
nevében polgármesterként ezt a levelet megfogalmaztam, eljuttattam a Belügyminiszter 
úrtól kezdődően, Főispán úr, országgyűlési képviselők, Háziorvosi Kollegiális szakmai 
vezetőig. Kettő választ már kaptam, mindent meg fognak tenni és minden fórumon fog-
ják a mi kérésünket hangoztatni. Főispán úr is közvetetten érdeklődött, hogy hogyan áll 
ez az ügyeleti kérdés.  
Azt gondolom, hogy a kunágotai ügyelet utáni átszervezett és újraszervezett ügyelet a 
menőszolgálat nélkül is jól működik. Úgy gondolom, hogy szakember ellátottságunk jó, 
sőt a megyében az egyik legjobb. És mindazzal együtt, hogy sokáig gondoltuk és most 
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is úgy gondolom, hogy lehet, hogy ez egy jó elképzelés, sőt biztos, hogy ez egy jó el-
képzelés az ügyeleti feladatok ellátására, de nem biztos, hogy szeretnék „próbababa” 
lenni. Csongrád, Bács-Kiskun és Békésből úgy gondolom, hogy nem Békés kellene, 
hogy legyen az első, akit átvesz a mentőszolgáltat működtetése. Úgy gondolom, hogy 
Békés megyében az orvos-ellátottság még jó, az ügyeletek tekintetében, viszont az 
egészségügyi helyzetünk pont rossz. A kettő ellentétéből adódóan vélhetően lehetnek 
problémák egy újraszervezett ügyeleti ellátásban. Azt meg abszolút nem szeretném, 
hogy ne legyen Mezőkovácsházán ügyelet.  
 
 
Kálmán András képviselő megérkezett a Képviselő-testület ülésére. Jelenlévő testületi 

tagok létszáma 8 fő.  
 
 
Dr. G y u r k ó -Rigler Magda képviselő: Mindenféleképpen köszönjünk ezt a kezde-
ményezést, abszolút támogatom én és a kollégáim is. Egyenlőre semmi biztosat nem 
tudunk. Mi is szeretnénk, ha megmaradna ez az ügyelet. Egyelőre, amit tudunk, ami 
csak háttér-információ, hogy délután 16 órától esete 22 óráig megmarad orvossal és egy 
ápolóval, utána átveszi a mentőszolgálat. Úgy gondolom, hogy az orvostársadalom egy-
értelműen elutasítja ezt az egészet. A betegeinket veszélyeztetve látjuk emiatt, nem ér-
tünk vele egyet, de tudjuk, hogy most már ezt elrendelték, be fog következni. Szeret-
nénk ezt tényleg ezen a környéken minél későbbre kitolni. Szerint is ez itt jól működik, 
benne vagyok, látom. A lakosságnak nem lesz a jó a következő verzió.  
 
V a r g a    Gusztáv képviselő: Természetesen támogatom a kérést. Két javaslat van a 
határozati javaslatban megfogalmazva. Az egyik hogy Mezőkovácsházán továbbra is 
legyen orvosi ügyelet. Ezt támogatom. Hogy mikor vezetik be, az nyilván nem rajtunk 
múlik, mert nem Kovácsházán szigetszerűen fogják bevezetni, vagy megszüntetni, ha-
nem megyénként fogják indítani.  
Az orvosi ügyelet kérdésével sokat foglalkoztunk már az előző időszakban. Biztosan a 
hallgatóság is emlékszik rá, hiszen voltak problémák az ügyelet megszervezésével, mert 
az alapvetően háziorvosi orvosi ügyeletet a háziorvosoknak kellene ellátni, de a mi tér-
ségünkben olyan sok körzetben vagy nagyon idős a háziorvos, vagy nincs betöltve a 
háziorvosi körzet. Mi is készítettünk statisztikát, hogy mikor keresik fel az emberek a 
háziorvosi ügyelet. A legtöbben négy óra és nyolc óra között keresik fel este, utána már 
tényleg csak a betegek keresik fel. Nyilván szükség lesz egy szemléletformálásra, felké-
szíteni a lakosságot arra, hogy most már másmilyen az orvosi ügyelet. A szemléletfor-
málásában az önkormányzatunknak is lehet szerepe, az újságban, facebookon keresztül 
ha lesznek ilyen anyagaink és belátható időbe kerül az újfajta orvosi ügyeletnek az elin-
dulása akkor legyünk ott aktívak és készítsük fel a mezőkovácsháziakat arra, hogy egy 
új rendszer lesz.  
 
Dr. G y u r k ó -Rigler Magda képviselő: Egyetértek azzal, hogy szemléletet kellene 
formálni, de ezt nem most kellett volna elkezdeni, hanem évekkel ezelőtt. Most hirtelen 
bevezetünk egy másik rendszert és azt elvárjuk, hogy a beteg érzékelje, hogy más szem-
léletének kellene, hogy legyen. Nem lesz. Nem tudom, hogyan fog megbirkózni a men-
tőszolgálat 22 órától reggel 8 óráig azzal a betegáradattal, vagy kéréssel, ami rá fog zú-
dulni.  
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C s e p r e g h y    Elemér polgármester: Amikor már berögzült minden, rutinszerűen 
megy, akkor csatlakozzunk hozzá. A lehetőségekhez képeset később. A fontos, hogy 
Mezőkovácsházán maradjon meg az ügyelet. Erre vonatkozóan hivatalosan semmilyen 
értesítést nem kaptunk.  
 
Az előterjesztést a Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság tárgyalta és a határozati javas-
latot elfogadásra javasolja a Képviselő-testületnek.  
 
Van-e még valakinek kérdése, véleménye?  
Mivel több kérdés, vélemény nem hangzott el, kérem, aki a határozati javaslattal egyet-
ért, szavazza meg.  
 
A Képviselő-testület 8 igen szavazattal – ellenszavazat, tartózkodás nélkül – az alábbi 
határozatot hozta: (A döntéshozatalban résztvevő, jelenlévő képviselők száma: 8 fő.) 
Tárgya: Orvosi ügyeletet érintő változások  
 

18/2023. (II. 09.) sz. kt. határozat 
 

Mezőkovácsháza Város Önkormányzatának Képviselő-
testülete kinyilvánítja azon szándékát, hogy Mezőkovács-
házán továbbiakban is működjön és hozzáférhető legyen a 
központi orvosi ügyeleti ellátás, valamint, hogy az állami 
átvétel 2023. IV. negyedévében történjen meg.  
 
Felhatalmazza a polgármestert a szándéknyilatkozat illeté-
kes minisztériumhoz és szervekhez történő eljuttatására. 
 
Határidő: azonnal 
Felelős: Csepreghy Elemér elnök 

 
 
C s e p r e g h y    Elemér polgármester: A 16. sz. előterjesztés tárgyalását javaslom, 
mely a „Mezőkovácsházi Településgazdálkodási Kft. folyószámla hitelének kezességvál-
lalása”tárgyában készült. 
 
Az előterjesztést a Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság tárgyalta és mindkét határoza-
ti javaslatot elfogadásra javasolja a Képviselő-testületnek.  
 
Van-e valakinek kérdése, véleménye?  
Mivel kérdés, vélemény nem hangzott el, kérem, aki az 1. sz. határozati javaslattal 
egyetért, szavazza meg.  
 
A Képviselő-testület 8 igen szavazattal – ellenszavazat, tartózkodás nélkül – az alábbi 
határozatot hozta: (A döntéshozatalban résztvevő, jelenlévő képviselők száma: 8 fő.) 
Tárgya: Településgazdálkodási Kft. folyószámlahitel kezességvállalása 
 

19/2023. (II. 09.) sz. kt. határozat 
 
Mezőkovácsháza Város Önkormányzatának Képviselő-
testülete hozzájárulását adja a Mezőkovácsházi Település-
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gazdálkodási Kft. által az OTP Bank Nyrt-től 10 millió fo-
rint folyószámlahitel egy évre történő felvételéhez műkö-
dőképesség fenntartása céljából. A hitel végső lejárata: 
2023. december 31. 
 
A hitel visszafizetésének biztosítékául Mezőkovácsháza 
Város Önkormányzata kezességet vállal. Az önkormány-
zat a kezességvállalását a hitel visszafizetésére a minden-
kori éves költségvetésében a kötelezettségek között szere-
pelteti.   
 
Felhatalmazza a polgármestert a kezességvállalási megál-
lapodás aláírására. 
 
Határidő: értelem szerint 
Felelős: Csepreghy Elemér polgármester 

 
Kérem, aki a 2. sz. határozati javaslatot mellékletével együtt elfogadja, szavazza meg.  
 
A Képviselő-testület 8 igen szavazattal – ellenszavazat, tartózkodás nélkül – az alábbi 
határozatot hozta: (A döntéshozatalban résztvevő, jelenlévő képviselők száma: 8 fő.) 
Tárgya: Településgazdálkodási Kft. folyószámlahitel kezességvállalásának szerződése  
 

20/2023. (II. 09.) sz. kt. határozat 
 

Mezőkovácsháza Város Önkormányzatának Képviselő-
testülete a Mezőkovácsházi Településgazdálkodási Kft. 10 
millió Ft-os folyószámla hitelének egy évre történő 
felvételéhez vállalt önkormányzati kezességhez, a 
kezességvállalással biztosított összeg (10.000.000,-Ft tőke 
és járuléka erejéig) után egyszeri 1%-os, összesen 
100.000,-Ft kezességvállalási díjat állapít meg. A 
kötelezett a megállapított kezességvállalási díjat a 
folyószámla hitelszerződés megkötését követő 30 napon 
belül köteles az Önkormányzat 11733034-15344100 
számú számlájára való átutalással megfizetni. 
 
A Képviselő-testület felhatalmazza a Polgármestert a 
határozat melléklete szerinti kezességvállalási díjról szóló 
szerződés aláírására. 
 
Határidő: értesítésre azonnal 
Felelős: Csepreghy Elemér polgármester 

Pap Csaba Mihály ügyvezető 
 
 
VII. NAPIRENDI PONT TÁRGYA: A kötelező felvételt biztosító 2023/2024-es ne-

velési évi általános iskolai körzethatár vélemé-
nyezése, óvodai körzethatár felülvizsgálata 
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NAPIRENDI PONT ELŐADÓJA: Csepreghy Elemér  
           polgármester  
 
C s e p r e g h y   Elemér polgármester: Az előterjesztést az Ügyrendi, Kulturális és 
Szociális Bizottság tárgyalta, kérem javaslatukat ismertetni.  
 
Z á b r á k      Istvánné képviselő: Az Ügyrendi, Kulturális és Szociális Bizottság meg-
tárgyalta az előterjesztést és a határozati javaslatot elfogadásra javasolja a Képviselő-
testületnek.  
 
C s e p r e g h y   Elemér polgármester: Van-e valakinek kérdése, véleménye?  
Mivel kérdés, vélemény nem hangzott el, kérem, aki a határozati javaslattal egyetért, 
szavazza meg.  
 
A Képviselő-testület 8 igen szavazattal – ellenszavazat, tartózkodás nélkül – az alábbi 
határozatot hozta: (A döntéshozatalban résztvevő, jelenlévő képviselők száma: 8 fő.) 
Tárgya: Iskolai felvételi körzethatárok meghatározása  
 

21/2023. (II. 09.) sz. kt. határozat 
 

Mezőkovácsháza Város Önkormányzatának Képviselő-
testülete a nevelési-oktatási intézmények működéséről és a 
köznevelési intézmények névhasználatáról szóló 20/2012. 
(VIII. 31.) EMMI rendelet 24. § (1a) bekezdése alapján el-
járva egyetért a Mezőkovácsházi Hunyadi János Általános 
Iskola, Gimnázium és Kollégium vonatkozásában a Bé-
késcsabai Tankerületi Központ által a 2023/2024. tanévre 
meghatározott felvételi körzethatárral. 
 
Határidő: Békéscsabai Tankerületi Központ értesítésére: 

2023. február 15. 
Felelős: Csepreghy Elemér polgármester 

 
 
III. NAPIRENDI PONT TÁRGYA: Az önkormányzati tulajdonban lévő gazdasági 

társaságok 2023. évi üzleti terveinek megtárgya-
lása 

 
NAPIRENDI PONT ELŐADÓJA: Ügyvezetők 
 
C s e p r e g h y   Elemér polgármester: Javaslom a 3a. sz. előterjesztés tárgyalását, 
mely „a Kalocsa Róza Művelődési Központ Közhasznú Nonprofit Kft. 2023. évi Üzleti 
Terve”tárgyában készült. 
 
Az előterjesztést mindkét önkormányzati bizottság tárgyalta, kérem javaslatukat ismer-
tetni.  
 
Z á b r á k    Istvánné képviselő: Az Ügyrendi, Kulturális és Szociális Bizottság az 
előterjesztést megtárgyalta és a határozati javaslatot mellékletével együtt elfogadásra 
javasolja a Képviselő-testületnek.  
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C s e p r e g h y   Elemér polgármester:A Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság is az 
előterjesztést megtárgyalta és a határozati javaslatot mellékletével együtt elfogadásra 
javasolja a Képviselő-testületnek.  
Javaslom kiegészíteni a határozati javaslatot azzal, hogy az intézményi egyeztető tár-
gyaláson hozott döntésekkel átdolgozva kerüljön beterjesztésre a márciusi soros ülésre a 
Kft. Üzleti terve.  
 
Van-e valakinek kérdése, véleménye? 
Mivel nem hangzott el kérdés, vélemény, kérem, aki a határozati javaslatot az általam 
javasolt kiegészítéssel elfogadja, szavazza meg. 
 
A Képviselő-testület 8 igen szavazattal – ellenszavazat, tartózkodás nélkül – az alábbi 
határozatot hozta: (A döntéshozatalban résztvevő, jelenlévő képviselők száma: 8 fő.) 
Tárgya: Kalocsa Róza Kft. Üzleti tervének átdolgozása  
 

22/2023. (II. 09.) sz. kt. határozat 
 
Mezőkovácsháza Város Önkormányzatának Képviselő-
testülete a Kalocsa Róza Művelődési Központ Közhasznú 
Nonprofit Kft. 2023. évi Üzleti tervét megtárgyalta és ar-
ról dönt, hogy az intézményi egyeztető tárgyaláson hozott 
döntések alapján átdolgozva kerüljön ismét előerjesztésre 
a márciusi soros ülésre. 
 
Határidő: ismételt előterjesztésre: márciusi soros ülés 
Felelős: Csepreghy Elemér polgármester,  
Jankó Erzsébet ügyvezető 

 
 
VI. NAPIRENDI PONT TÁRGYA: A Kalocsa Róza Nonprofit Közhasznú Kft 2023. 

évi munkatervének megtárgyalása 
 
NAPIRENDI PONT ELŐADÓJA: Jankó Erzsébet  
     ügyvezető 
 
C s e p r e g h y   Elemér polgármester: Az előterjesztést az Ügyrendi, Kulturális és 
Szociális Bizottság tárgyalta, kérem javaslatukat ismertetni. 
 
Z á b r á k    Istvánné képviselő: Az Ügyrendi, Kulturális és Szociális Bizottság az 
előterjesztést megtárgyalta és a határozati javaslatot mellékletével együtt elfogadásra 
javasolja a Képviselő-testületnek.  
 
C s e p r e g h y    Elemér polgármester: Van-e valakinek kérdése, véleménye? 
 
V a r g a    Gusztáv képviselő: A munkaterv nagyon szépen megfogalmazza a 2023. 
évi céljait a Művelődési Háznak. Ezt a FEB. is tárgyalta és elfogadta, hiszen a FEB. 
javaslata is beépültek a célok közé. A hagyományosan jól működők mellett vannak a 
fejlődést elősegítő új célok is. Ilyen az ifjúsági korosztály bevonása, a kistérségi szerep-
kör erősítése, arculatfejlesztés, marketingtevékenység fejlesztése és a kulturális önkén-
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tesség népszerűsítése. Ezek közül nem mind új, csak ezekben van még mód a fejlődésre. 
Úgy gondolom, ha ezeket a célokat a Kft. megvalósítja akkor nagyon szép kulturális 
élet lesz Mezőkovácsházán az idei évben.  
 
C s e p r e g h y    Elemér polgármester: Van-e valakinek kérdése, véleménye? 
 
J a n k ó   Erzsébet Kalocsa Róza Kft. ügyvezetője: A 8. oldal 2. pontjánál elírás tör-
tént, a „Busójárás”-t kérem javítani „Télűzés Mezőkovácsházán”-ra, mert a busójárás 
név le van védve. Köszönöm a kollégák nevében is a dicsérő szavakat, ami elhangzott a 
bizottsági üléseken.  
 
C s e p r e g h y   Elemér polgármester: Mivel nem hangzott el több kérdés, vélemény, 
kérem, aki a határozati javaslatot mellékletével együtt elfogadja, szavazza meg. 
 
A Képviselő-testület 8 igen szavazattal – ellenszavazat, tartózkodás nélkül – az alábbi 
határozatot hozta: (A döntéshozatalban résztvevő, jelenlévő képviselők száma: 8 fő.) 
Tárgya: Kalocsa Róza Kft. 2023. évi munkaterve  
 

23/2023. (II. 09.) sz. kt. határozat 
 

Mezőkovácsháza Város Önkormányzatának Képviselő-
testülete a Kalocsa Róza Művelődési Központ Közhasznú 
Nonprofit Kft. 2023. évi munkatervét (költségvetési tervét 
és jogszabályban meghatározott szolgáltatási tervét) a ha-
tározat melléklete szerinti tartalommal elfogadja. 
 
Határidő: értelem szerint  
Felelős: Csepreghy Elemér polgármester 

 
 
V. NAPIRENDI PONT TÁRGYA: A Mezőkovácsházi Városi Könyvtár 2023. évi 

Cselekvési tervének megtárgyalása 
 
NAPIRENDI PONT ELŐADÓJA: Albertus László  

könyvtárigazgató 
      
C s e p r e g h y   Elemér polgármester: Az előterjesztést az Ügyrendi, Kulturális és 
Szociális Bizottság tárgyalta, kérem javaslatukat ismertetni.  
 
Z á b r á k    Istvánné képviselő: Az Ügyrendi, Kulturális és Szociális Bizottság az 
előterjesztést megtárgyalta és a határozati javaslatot mellékletével együtt elfogadásra 
javasolja a Képviselő-testületnek.  
 
C s e p r e g h y   Elemér polgármester: Van-e valakinek kérdése, véleménye? 
 
V a r g a   Gusztáv képviselő: Jogszabály írja elő, hogy cselekvési terve legyen a 
könyvtárnak. Örömmel olvastam, hogy 2023 az évfordulók éve lesz. Tervezik a „Ko-
vácsháza anno” könyv folytatását. Illetve lesz a „Mi 56-unk program”, ezt várom a leg-
jobban, mert keveset tudunk a kovácsházi 56-os eseményekről.  
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Ha ez a sok program megvalósul, akkor 2023 nagyon szép év lesz, ugyanúgy, mint ed-
dig is volt.  
 
Z á b r á k    Istvánné képviselő: Van egy díszpolgárunk, esetleg a leszármazottjait 
meghívni.  
 
A l b e r t u s   László alpolgármester: Pont most kértünk képet róla, mivel szerepel a 
rendeletben, hogy a díszpolgárokat kellene, hogy megjelenítsük és eddig nem volt Fülöp 
Dezsőről képünk.  
Én is szeretném megköszönni a dicséretet, ami a szakmai munkákkal kapcsolatos.  
 
C s e p r e g h y   Elemér polgármester: Van-e még valakinek kérdése, véleménye? 
Mivel nem hangzott el több kérdés, vélemény, kérem, aki a határozati javaslatot mellék-
letével együtt elfogadja, szavazza meg. 
 
A Képviselő-testület 8 igen szavazattal – ellenszavazat, tartózkodás nélkül – az alábbi 
határozatot hozta: (A döntéshozatalban résztvevő, jelenlévő képviselők száma: 8 fő.) 
Tárgya: Könyvtár 2023. évi Cselekvési terve  
 

24/2023. (II. 09.) sz. kt. határozat 
 
Mezőkovácsháza Város Önkormányzatának Képviselő-
testülete a Mezőkovácsházi Városi Könyvtár 2023. évi 
Cselekvési tervét a határozat melléklete szerinti tartalom-
mal elfogadja. 
 
Határidő: értelem szerint  
Felelős: Csepreghy Elemér polgármester 

 
 
III. NAPIRENDI PONT TÁRGYA: Az önkormányzati tulajdonban lévő gazdasági 

társaságok 2023. évi üzleti terveinek megtárgya-
lása 

 
NAPIRENDI PONT ELŐADÓJA: Ügyvezetők 
 
C s e p r e g h y   Elemér polgármester: Javaslom a 3b. sz. előterjesztés tárgyalását, 
mely „a Településgazdálkodási Kft. 2023. évi Üzleti terve”tárgyában készült. 
 
Az előterjesztést a Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság megtárgyalta és a határozati 
javaslatot mellékletével együtt elfogadásra javasolja a Képviselő-testületnek.  
Itt is szeretném kiegészíteni a határozati javaslatot azzal, hogy az intézményi egyeztető 
tárgyaláson hozott döntésekkel átdolgozva kerüljön beterjesztésre a márciusi soros ülés-
re a Kft. Üzleti terve.  
A FEB. ülésen elhangzott hogy kerüljön tervezésre a szerződés szerinti ellátott étkezte-
tés várható kiadása és bevétele. Illetve a gazdaságélénkítő programban elfogadott üzleti 
terve kerüljön összhangban áttervezésre a tevékenység.  
 
Van-e valakinek kérdése, véleménye? 
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Mivel nem hangzott el kérdés, vélemény, kérem, aki a határozati javaslatot az általam 
javasolt kiegészítéssel elfogadja, szavazza meg. 
 
A Képviselő-testület 8 igen szavazattal – ellenszavazat, tartózkodás nélkül – az alábbi 
határozatot hozta: (A döntéshozatalban résztvevő, jelenlévő képviselők száma: 8 fő.) 
Tárgya: Településgazdálkodási Kft. Üzleti tervének átdolgozása  
 

25/2023. (II. 09.) sz. kt. határozat 
 

Mezőkovácsháza Város Önkormányzatának Képviselő-
testülete a Mezőkovácsházi Településgazdálkodási Kft. 
2023. évi Üzleti tervét megtárgyalta és arról dönt, hogy az 
intézményi egyeztető tárgyaláson hozott döntések alapján 
átdolgozva kerüljön ismét előterjesztésre a márciusi soros 
ülésre. 
 
Határidő: ismételt előterjesztésre: márciusi soros ülés 
Felelős: Csepreghy Elemér polgármester,  
Pap Csaba ügyvezető 

 
 
IV. NAPIRENDI PONT TÁRGYA: A gazdasági társaságok Felügyelő Bizottságainak 

beszámolója a 2022. évi tevékenységükről 
 
NAPIRENDI PONT ELŐADÓJA: FEB elnökök 
 
C s e p r e g h y   Elemér polgármester: Az előterjesztést mindkét önkormányzati bi-
zottság megtárgyalta, kérem javaslatukat ismertetni. 
 
Z á b r á k    Istvánné képviselő: Az Ügyrendi, Kulturális és Szociális Bizottság az 
előterjesztést megtárgyalta és mindkét határozati javaslatot elfogadásra javasolja a Kép-
viselő-testületnek.  
 
C s e p r e g h y   Elemér polgármester: A Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság is 
megtárgyalta az előterjesztést és mindkét határozati javaslatot elfogadásra javasolja a 
Képviselő-testületnek. 
 
Van-e valakinek kérdése, véleménye? 
Mivel nem hangzott el kérdés, vélemény, kérem, aki az 1. sz. határozati javaslatot elfo-
gadja, szavazza meg. 
 
A Képviselő-testület 8 igen szavazattal – ellenszavazat, tartózkodás nélkül – az alábbi 
határozatot hozta: (A döntéshozatalban résztvevő, jelenlévő képviselők száma: 8 fő.) 
Tárgya: Kalocsa Róza Kft. FEB. beszámolója tevékenységéről  
 

26/2023. (II. 09.) sz. kt. határozat 
 

Mezőkovácsháza Város Önkormányzatának Képviselő-
testülete a Kalocsa Róza Művelődési Központ Közhasznú 
Nonprofit Kft. Felügyelő Bizottságának 2022. évi tevé-
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kenységéről szóló beszámolóját elfogadja és köszönetét 
fejezi ki a Felügyelő Bizottság tagjainak tevékenységü-
kért. 
 
Határidő: a FEB. értesítésére azonnal 
Felelős: Csepreghy Elemér polgármester 

 
Kérem, aki a 2. sz. határozati javaslatot elfogadja, szavazza meg. 
 
A Képviselő-testület 8 igen szavazattal – ellenszavazat, tartózkodás nélkül – az alábbi 
határozatot hozta: (A döntéshozatalban résztvevő, jelenlévő képviselők száma: 8 fő.) 
Tárgya: Településgazdálkodási Kft. FEB. beszámolója tevékenységéről  
 

27/2023. (II. 09.) sz. kt. határozat 
 

Mezőkovácsháza Város Önkormányzatának Képviselő-
testülete a Mezőkovácsházi Településgazdálkodási, Ke-
reskedelmi és Szolgáltatási Kft. Felügyelő Bizottságának 
2022. évi tevékenységéről szóló beszámolójában foglalta-
kat elfogadja és köszönetét fejezi ki a Felügyelő Bizottság 
tagjainak tevékenységükért. 
 
Határidő: a FEB. értesítésére azonnal 
Felelős: Csepreghy Elemér polgármester 

 
 
C s e p r e g h y   Elemér polgármester: A 20. sz. előterjesztés tárgyalását javaslom, 
mely „a közművelődési intézményrendszer átszervezése”tárgyában készült. 
 
Többször nekifutott már a Képviselő-testület ehhez hasonló elképzelésnek. Többször 
voltak akadályok, problémák. De most az elmúlt Covid utáni időszak és ez az energia-
válság, ez a 230 millió Ft-os költségvetési tervezet ez egy picit újra átértékeli a működé-
sünket. Illetve az, hogy a központi költségvetésből, amit kapunk az intézményre norma-
tív támogatást, az messze nem elegendő a működésére. Azt szeretném hangsúlyozni, 
hogy nem az-az elképzelés, hogy a közművelődési intézményrendszert visszafejleszt-
jük, nem szakmai az előterjesztés, hanem pusztán gazdasági szempontokat fogalmaz 
meg. A szakmai elvárásunk az ugyanaz, mint amit Tanácsnok úr megfogalmazott, hogy 
az elmúlt években is milyen jól működött a kulturális ágazat. Ezt továbbra is ugyanígy 
szeretnénk csak egy kicsit gazdaságosabb működtetési feltételrendszer mentén. Erről 
szól ez az előterjesztés. Konkrét döntés csak egy van benne, ami azért fontos, mert ha 
ezt a döntést meghozza a Képviselő-testület, akkor az illetékes miniszterhez egy véle-
ményezés kapcsán kell Jegyzőasszonynak egy dokumentumot eljuttatni. Ha ez a véle-
mény megérkezik, akkor pedig a májusi soros képviselő-testületi ülésre fog készülni 
egy újabb előterjesztés, ami az átszervezés végrehajtásával kapcsolatban konkrét dolgo-
kat fog megfogalmazni.  
Beszéltem mindkettő intézményvezetővel külön-külön és abban egyeztünk meg, hogy a 
mai képviselő-testületi döntést követően le fogunk ülni együtt és megbeszéljük azt az 
egységes útvonalat, amit el tudunk fogadni és azt fogjuk a Képviselő-testület elé terjesz-
teni. Jelenleg nincs arról szó, hogy megszűntetnénk a Kalocsa Róza Kft-t, majd a májusi 
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soros ülésen fogunk erről beszélni. Előtte az összes ilyen egyeztetésre, ha a képviselő-
testület tagjai igényt tartanak rá, akkor természetesen őket is meghívjuk.  
Mi ebben maradtunk Igazgatóasszonnyal és Igazgató úrral tegnap és tegnapelőtt, ezt 
végig beszéltük, hogy amennyiben itt ez elfogadásra kerül, akkor leülünk és valamilyen 
olyan útvonalat kijelölünk, ami jó lehet mindenkinek. A szakma maximális figyelembe-
vételével és, hogy ugyanez a színvonal minimum elvárás, hogy megmaradjon, mint ami 
eddig volt.  
 
Az előterjesztést mindkét önkormányzati bizottság megtárgyalta, kérem javaslatukat 
ismertetni. 
A Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság nem tudott véleményt alkotni, talán informá-
ció hiány is volt talán.  
 
Z á b r á k    Istvánné képviselő: A jelenlévőknek szeretném elmondani, hogy körülbe-
lül annyi állami támogatást kap a kultúra Mezőkovácsházán, a kettő intézmény a 
Könyvtár és a Művelődési Ház, mint amennyi a Művelődési Ház dolgozóinak a bére és 
ebben nincs benne a Könyvtár dolgozóinak a bére, nincs benne semmiféle rezsi, semmi-
féle plusz. Nagyon-nagyon szomorúan döntöttük ezt, hogy igenis elfogadjuk, hogy át 
kell szervezni a kultúrát Mezőkovácsházán, mert 33 milliót kell betolni az önkormány-
zatnak a nem létező pénzből ahhoz, hogy a kettő intézmény működni tudjon. El szeret-
ném azt is mondani, amit mondtunk a bizottsági ülésen, hogy mind a kettő intézmény 
munkájával meg vagyunk elégedve. Ennek a döntésnek az oka anyagi hátterű. Az, hogy 
nem kapunk annyi állami támogatást, hogy ebben a formában továbbra is működtessük 
a kettő intézményt. És ezért döntöttünk így, hogy elfogadtuk 4 igennel, hogy június 30 
napjával megszüntetjük a megállapodást a mezőkovácsházi Kalocsa Róza Művelődési 
Központ Nonprofit Kft-vel, és a későbbiekben majd a Könyvtár útján kívánjuk ellátni 
ezt a feladatot. Egyelőre a jelenlegi dolgozói állománnyal, utána később nézzük a forrá-
sokat, ezzel körülbelül 1 millió Ft-ot tudunk első körben, és ha nem lesz vészhelyzet, 
utána még további milliókat tudunk még megspórolni úgy gondoljuk. Elvárjuk azt, hogy 
továbbra is ilyen szinten dolgozzon a kettő intézményünk. Nagyon meg vagyunk velük 
elégedve, anyagi hátterű a döntés.  
 
C s e p r e g h y    Elemér polgármester: Korábban már láttam egy rövidített verziót, a 
Kulturális Miniszterelnök úr nyilatkozatából, ami egyébként pont azt mondja, hogy a 
kulturális ágazat finanszírozását teljesen át kell alakítani. És példákat is hozott egyéb-
ként, amik tényleg érdekesek. Azonos településnagyság, azonos kulturális intézményei 
között óriási a különbség. Azonos normatív állami támogatás mellett 1-1 intézmény 
képes saját bevételt 400.000 Ft-ot elérni, és más ugyanakkora település méret, ugyan-
olyan kulturális intézmény 10 millió Ft-os állami támogatás mellé, 10 millió Ft-os saját 
bevételt tud generálni. És ő is ezt megfogalmazta, hogy valahol, valami nem jól műkö-
dik. Folyamatosan a kulturális területen az eddig begyakorolt, megszokott támogatási 
forma, hogy azt majd az állam finanszírozza. És egyre jobban kezdenek eltolódni bizo-
nyos területeken az önfenntartó rendezvényeknek a megszervezése. Amihez gyakorlati-
lag nem kell állami támogatás, nem kell önkormányzati támogatás. Igazgató úrral, ami-
kor erről beszéltünk, akkor egy érdekes véleménye volt neki, amivel én is egyetértettem, 
hogy a könyvtár ebből egy kicsit más szegmens, mert a könyvtár nem olyan szintű ren-
dezvényeket szervez, mint egy művelődési központ adott esetben. De a digitális térhódí-
tás, az viszont a könyvtárnál jön elő egyre jobban. Úgy gondolom, hogy mindenki talán 
kétséggel várja, hogy egyáltalán hogyan fog átalakulni ez. De most úgy gondolom, hogy 
nálunk mindenféleképpen valamerre el kell mozdulni. Most mindenféleképpen hozzá 
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kell tenni, hogy a kulturális ágazat úgy gondolom, hogy egy hullámvasúton ül. Ez már 
egy pár éve tart. Covid előtt kezdődött és utána volt egy pici erősödő állami támogatási 
oldala. Azután jött egy energia áremelkedés, ami megint hullámvölgybe taszítja ezt az 
ágazatot. Reméljük, hogy előbb-utóbb jobb lesz. Mindenesetre mi úgy gondoljuk, hogy 
ez talán az első ilyen lépcső.  
 
A l b e r t u s    László alpolgármester: Bizottsági ülésen is elmondtam, hogy alpolgár-
mesterként, illetve könyvtárigazgatóként én vagyok a legrosszabb helyzetben, úgy gon-
dolom. Szeretném kiérni a szavazásból való kizárásomat. Illetve úgy gondolom, hogy 
teljesen mindegy, hogy milyen forma lesz és mi alakul ki, nekünk egy a kutyakötelessé-
günk, hogy továbbra is a mezőkovácsházi kultúrát kell képviselni és hogy ezért dolgoz-
zunk.  
 
J a n k ó   Erzsébet Kalocsa Róza Kft. ügyvezetője: Ez az előterjesztés több hónapon 
keresztül készült és nagyon sokszor beszélgettünk egymással, hogy hogyan is lehetne 
megoldást találni. Mi a Kalocsa Róza Művelődési Központ Kft. dolgozói tudomásul 
vettük, vagy megértjük ezt a költségcsökkentő tényezőt. Mi azt kérjük, hogy ha bármi-
lyen formában fog tovább működni, akkor egységesen jelenjen meg az új intézmény 
rendszerben a művelődési központ, a kultúra és a könyvtár.  
 
C s e p r e g h y    Elemér polgármester: Én erre neked tettem ígéretet tegnap. És 
ugyanezt az ígéretet tettem Albertus László alpolgármester úrnak is.  
 
Mivel nem hangzott el több kérdés, vélemény, kérem, aki egyetért Albertus László al-
polgármester szavazásból való kizárásával, szavazza meg.  
 
A Képviselő-testület 8 igen szavazattal – ellenszavazat, tartózkodás nélkül – az alábbi 
határozatot hozta: (A döntéshozatalban résztvevő, jelenlévő képviselők száma: 8 fő.) 
Tárgya: Albertus László alpolgármester döntéshozatalból való kizárása  
 

28/2023. (II. 09.) sz. kt. határozat 
 
Mezőkovácsháza Város Önkormányzatának képviselő-
testülete Albertus László alpolgármestert személyes érin-
tettsége miatt a szavazásból kizárja. 

 
Kérem, aki az előterjesztésben szereplő határozati javaslattal egyetért, szavazza meg. 
 
A Képviselő-testület 7 igen szavazattal – ellenszavazat és tartózkodás nélkül – az alábbi 
határozatot hozta: (A döntéshozatalban résztvevő, jelenlévő képviselők száma: 8 fő. 
Albertus László alpolgármester kizárás miatt a szavazásban nem vett részt.) 
Tárgya: Kalocsa Róza Kft-vel közművelődési megállapodás megszüntetése 
 

29/2023. (II. 09.) sz. kt. határozat 
 

Mezőkovácsháza Város Önkormányzatának Képviselő-
testülete ezen határozatával kinyilvánítja szándékát, mi-
szerint a közművelődés – mint kötelező feladatellátás – 
gazdaságosabb működtetése érdekében kezdeményezi a 
Kalocsa Róza Művelődési Központ Közhasznú Nonprofit 
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Kft-vel fennálló közművelődési megállapodás 2023. júni-
us 30. napjával közös megegyezéssel történő megszünteté-
sét és 2023. július 1. napjától közművelődési feladatait in-
tézménye, a Mezőkovácsházi Városi Könyvtár útján kí-
vánja ellátni. 
 
Felkéri a jegyzőt, hogy az átszervezés véleményezése 
ügyében keresse meg az illetékes minisztert és a 2023. má-
jusi soros ülésre készítse elő az átszervezés végrehajtásá-
hoz szükséges dokumentumokat. 
 
Felhatalmazza a polgármestert, hogy kezdeményezze a 
Kalocsa Róza Művelődési Központ Közhasznú Nonprofit 
Kft-vel fennálló közművelődési megállapodás 2023. júni-
us 30. napjával, közös megegyezéssel történő megszünte-
tését. 
 
Határidő: 2023. május 25. 
Felelős: Csepreghy Elemér polgármester 

 
 
VIII. NAPIRENDI PONT TÁRGYA: Előterjesztések  
 
C s e p r e g h y   Elemér polgármester: Javaslom a 8. sz. előterjesztés megtárgyalását, 
mely „az igazgatási szünet elrendelése” tárgyában készült. 
 
Az előterjesztést az Ügyrendi, Kulturális és Szociális Bizottság megtárgyalta, kérem 
javaslatukat ismertetni. 
 
Z á b r á k    Istvánné képviselő: Az Ügyrendi, Kulturális és Szociális Bizottság az 
előterjesztést megtárgyalta és a határozati javaslatot elfogadásra javasolja a Képviselő-
testületnek.  
 
C s e p r e g h y   Elemér polgármester: Van-e valakinek kérdése, véleménye?  
 
V a r g a   Gusztáv képviselő: Az idén meg volt a tanácskozási szünet, miatt a tapaszta-
lat? Sikerült mindenkinek szabadság rovására zökkenőmentesen? Azt gondolnám, hogy 
ugyanaz a helyzet fennáll nyáron is, mint télen. Tavaly is javasoltam, hogy nem gondol-
játok-e, hogy nyáron is kellene egy igazgatási szünetet bevezetni. Ugyanúgy ott vannak 
a gyerekek otthon szülőknél. Ugyanúgy szokott probléma lenni a szabadság kiadásával. 
De ha egy szünettel meg tudjátok oldani, azt is megértem. De szerintem meg lehetne 
fontolni, nyáron is tartani egy igazgatási szünetet.  
 
Dr. S z i l b e r e i s z    Edit jegyző: Úgy gondolom, hogy most az idén igazából kettő 
alapos indoka volt az igazgatási szünet elrendelésének a testület részéről.  
Az egyik az, amit korábban is kértem, hogy az éves szabadságok kiadása megvalósul-
hasson. Arra nagyon büszke vagyok, hogy bár csökkent a létszám a hivatalban, még is 
most már 5 nap alatti bent maradt szabadságokkal tudunk fordulni éves szinten. Tehát a 
jogszabályoknak meg tudunk felelni a szabadságolás terén. Erre nagyon nagy gondot 
fordítok, és oda figyelünk rá.  
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A másik ok pedig most ez a rezsicsökkentési intézkedések. Úgy gondolom, hogy ez is 
beváltotta a hozzáfűzött reményeket. Valóban eredményes volt ilyen tekintetben az, 
hogy most nem fűtöttük a hivatal teljes épületét, pont jól jött ki szerintem, hogy vi-
szonylag elég hűvös idő volt a kettő ünnep között, illetve január elején. De úgy gondo-
lom, hogy érezhető megtakarítást tudtunk elérni ezzel.  
A nyári szünetet pedig ez a megtakarítást nem motiválja, viszont úgy gondolom, hogy 
kár megszakítani, mert a kormányzati szerveknél úgy tűnik, hogy júliusban és augusz-
tusban is 1-1 hét igazgatási szünetet rendelnek el. Úgy gondolom, hogy mi úgy próbál-
juk a helyettesítéseket megoldani, hogy folyamatos maradhasson az ügyfélfogadás, il-
letve az ügymenet a hivatalban a nyári időszakban is. Ezt fontosnak tartom megtartani. 
A hivatalvezetőkkel megbeszélve úgy gondoljuk, hogy nyáron az ügymenetek folyama-
tosságát fogjuk tudni biztosítani úgy, hogy közben a szabadságokat is ki fogjuk tudni 
adni, főleg ha odafigyelünk rá és szeretnék oda is figyelni erre. Azt szeretném biztosíta-
ni, vagy elérni, hogy minden köztisztviselő a nyár folyamán folyamatosan 2 hetet sza-
badságon tudjon lenni, amellett, hogy a feladatot ellátjuk.  
 
Z á b r á k    Istvánné képviselő: Nagyon lekorlátozni azért nem szabad, mert családon 
belül hallom, hogy ha kiadjuk a szabadságokat ilyen lekorlátozott időben, akkor mi van 
azzal a 2-3-4 gyerekes anyukával, aki orvoshoz vinné a gyerekét, és sok ilyen van. És 
amikor tényleg elmenne nyaralni egy hétre az egész család, addigra nem marad szabad-
sága. Oda kell figyelni ilyenekre is, hogy 1-1 napokra a szülőnek el kell menni az év 
folyamán többször is, amire szabadságot kell, hogy kivegyen.  
 
C s e p r e g h y   Elemér polgármester: Van-e valakinek kérdése, véleménye? 
Mivel nem hangzott el kérdés, vélemény, kérem, aki a határozati javaslatot elfogadja, 
szavazza meg. 
 
A Képviselő-testület 8 igen szavazattal – ellenszavazat, tartózkodás nélkül – az alábbi 
határozatot hozta: (A döntéshozatalban résztvevő, jelenlévő képviselők száma: 8 fő.) 
Tárgya: Igazgatási szünet elrendelése  
 

30/2023. (II. 09.) sz. kt. határozat 
 

Mezőkovácsháza Város Önkormányzatának Képviselő-
testülete, a közszolgálati tisztviselőkről szóló 2011. évi 
CXCIX. törvény 232. § (3) bekezdésében kapott felhatal-
mazás alapján a Mezőkovácsházi Polgármesteri Hivatal-
ban 2023. december 22.,  27., 28., 29. és 2024. január 2., 
3. napjára igazgatási szünetet rendel el. 
A közigazgatási szünet ideje alatt a Mezőkovácsházi Pol-
gármesteri Hivatalban az ügyfélfogadás szünetel. 
 
Az igazgatási szünet ideje alatt a Hivatal köztisztviselői és 
munkavállalói részére a rendes szabadságot ki kell adni, il-
letve a rendes szabadságot ki kell venni. 
A jegyző az igazgatási szünet idejére Mezőkovácsháza 
Város Önkormányzata működéséhez feltétlenül szükséges 
halaszthatatlan feladat elvégzése érdekében a rendes sza-
badság kivétele alól részben vagy egészben felmentést ad-
hat. 
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Határidő: értelem szerint 
Felelős: Csepreghy Elemér polgármester 

 
 
C s e p r e g h y   Elemér polgármester: A szóbeli 1. sz. előterjesztés tárgyalását javas-
lom, mely „a GÉP programban villamos bekötéshez szükséges költség biztosításáról” 
tárgyában készült. 
 
Az előterjesztést a Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság megtárgyalta, és a határozati 
javaslatot elfogadásra javasolja a Képviselő-testületnek.  
 
Van-e valakinek kérdése, véleménye?  
Mivel nem hangzott el kérdés, vélemény, kérem, aki a határozati javaslatot elfogadja, 
szavazza meg. 
 
A Képviselő-testület 8 igen szavazattal – ellenszavazat, tartózkodás nélkül – az alábbi 
határozatot hozta: (A döntéshozatalban résztvevő, jelenlévő képviselők száma: 8 fő.) 
Tárgya: GÉP programban villamos bekötéshez fedezet biztosítása  
 

31/2023. (II. 09.) sz. kt. határozat 
 

Mezőkovácsháza Város Önkormányzatának Képviselő-
testülete a Mezőkovácsháza, Alkotmány u. 64. sz. alatti 
ingatlan villamos teljesítmény növelésére és a GÉP prog-
ramban megépülő fóliaházig történő földkábel kiépítésére 
legfeljebb bruttó 1.132.043.- Ft fedezetet biztosít a 2023. 
évi költségvetésében. 
 
A munkálatok megrendelésére – a legkedvezőbb árajánla-
tot adó MVM partnertől - felhatalmazza a polgármestert. 
 
Határidő: további árajánlatok bekérésére: azonnal  

munkák megrendelésére: ajánlatok beérkezése-
kor 

Felelős: Csepreghy Elemér polgármester 
 
 
C s e p r e g h y   Elemér polgármester: Javaslom a 18. sz. előterjesztés tárgyalását, 
mely „a Mezőkovácsházi Négy Évszak Óvoda és Bölcsőde intézményben álláshelyek 
betöltésének engedélyezése” tárgyában készült. 
 
Az előző költségvetés tárgyalási körben elfogadtunk egy olyat, hogy a létszámkeret az 
érdekegyeztető tárgyaláson felül kell vizsgálni. A február 1-je, ami itt a határozati javas-
latban szerepel, az óvodai dajka, ott még február 01. napjával úgyse tudjátok betölteni, 
mert még nincs döntés.  
 
Dr. Ö k r ö s n é   Körömi Ilona intézményvezető-helyettes: Egyelőre helyettesítéssel 
oldjuk meg.  
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C s e p r e g h y   Elemér polgármester: Az én javaslatom az, hogy az érdekegyeztető 
tárgyalást követően döntsünk erről a két álláshelyről.  
 
Dr. Ö k r ö s n é   Körömi Ilona intézményvezető-helyettes: Az egyik álláshely tartós 
táppénz miatt megüresedő álláshely. A Táncsics utcai óvodában elég problémás a dajkai 
felügyelet megoldása hiszen egy dajkai álláshelyre közfoglalkoztatott munkatársat tud-
tunk betenni. A bölcsődei álláshely egyébként is betervezésre került. 
 
C s e p r e g h y   Elemér polgármester: Az 1. sz. határozati javaslatnál javaslom, hogy 
március 01. napjától töltsék be a tartós helyettesítést. A bölcsődénél nem fogom java-
solni most, csak az érdekegyeztető után.  
Javaslom az 1. sz. határozati javaslat esetében a február 15-i időpontot.  
Kérem, aki ezzel a módosítással elfogadja az 1. sz. határozati javaslatot, szavazza meg.  
 
A Képviselő-testület 8 igen szavazattal – ellenszavazat, tartózkodás nélkül – az alábbi 
határozatot hozta: (A döntéshozatalban résztvevő, jelenlévő képviselők száma: 8 fő.) 
Tárgya: Óvodában dajka álláshely betöltéséhez hozzájárulás  
 

32/2023. (II. 09.) sz. kt. határozat 
 

Mezőkovácsháza Város Önkormányzatának Képviselő-
testülete hozzájárul a Mezőkovácsházi Négy Évszak 
Óvoda és Bölcsőde intézményben tartós keresőképtelen-
ség miatt 1 fő dajka álláshely határozott idejű betöltésé-
hez, 2023. február 15. napjától 2023. augusztus 31. napjá-
ig.   
 
A foglalkoztatás személyi jellegű költségeit, és a munka-
adói járulékokat a 2023. évi költségvetésbe tervezni kell. 
 
Határidő: értesítése azonnal 
Felelős: Csepreghy Elemér polgármester 

 
A 2. sz. határozati javaslatról pedig mindenféleképpen azt gondolom, hogy az intéz-
ményegyeztető tárgyalás után döntsön a Képviselő-testület. Ez nekem egy módosított 
javaslatom. Ezért ezt tenném fel először szavazásra.  
 
A Képviselő-testület 8 igen szavazattal – ellenszavazat, tartózkodás nélkül – az alábbi 
határozatot hozta: (A döntéshozatalban résztvevő, jelenlévő képviselők száma: 8 fő.) 
Tárgya: Óvoda bölcsődei dajka álláshely 
 

33/2023. (II. 09.) sz. kt. határozat 
 

Mezőkovácsháza Város Önkormányzatának Képviselő-
testülete a Mezőkovácsházi Négy Évszak Óvoda és Böl-
csőde intézményben megüresedő 1 fő bölcsődei dajka ál-
láshely betöltése tárgyában az intézményi egyeztető tár-
gyalásokat követően a márciusi soros ülésén dönt.  
 
Határidő: ismételt előterjesztésre: márciusi soros ülés 
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Felelős: Csepreghy Elemér polgármester 
Szedlacsekné Farsang Margit intézményvezető 
 

 
C s e p r e g h y   Elemér polgármester: A 9. sz. előterjesztés tárgyalását javaslom, 
mely „a települési adó rendelet módosítása” tárgyában készült. 
 
Az előterjesztést mindkét önkormányzati bizottság tárgyalta, kérem javaslatukat ismer-
tetni.  
A Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság megtárgyalta az előterjesztést és a rendelet-
tervezetet elfogadásra javasolja a Képviselő-testületnek.  
 
Z á b r á k    Istvánné képviselő: Az Ügyrendi, Kulturális és Szociális Bizottság is 
megtárgyalta az előterjesztést és a rendelet-tervezetet elfogadásra javasolja a Képviselő-
testületnek.  
 
C s e p r e g h y    Elemér polgármester: Van-e valakinek kérdése, véleménye?  
Mivel nem hangzott el kérdés, vélemény, kérem, aki a rendelet-tervezetet elfogadja, 
szavazza meg. 
 
A Képviselő-testület 8 igen szavazattal – ellenszavazat és tartózkodás nélkül – megal-
kotta a (A döntéshozatalban résztvevő, jelenlévő képviselők száma: 8 fő.) 
 

1/2023. (II. 14.) sz. önkormányzati rendeletet  
 
a települési adóról szóló 21/2021. (XI. 30.) sz. önkor-
mányzati rendelet módosításáról. 
 
A rendelet a jegyzőkönyv 1. sz. melléklete. 

 
 
C s e p r e g h y   Elemér polgármester: Javaslom a 10. sz. előterjesztés tárgyalását, 
mely „a Szervezeti és Működési Szabályzat módosításáról” tárgyában készült. 
 
Az előterjesztést mindkét önkormányzati bizottság tárgyalta, kérem javaslatukat ismer-
tetni.  
A Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság megtárgyalta az előterjesztést és a rendelet-
tervezetet elfogadásra javasolja a Képviselő-testületnek.  
 
Z á b r á k    Istvánné képviselő: Az Ügyrendi, Kulturális és Szociális Bizottság is 
megtárgyalta az előterjesztést és a rendelet-tervezetet elfogadásra javasolja a Képviselő-
testületnek.  
 
C s e p r e g h y    Elemér polgármester: Van-e valakinek kérdése, véleménye?  
Mivel nem hangzott el kérdés, vélemény, kérem, aki a rendelet-tervezetet elfogadja, 
szavazza meg. 
 
A Képviselő-testület 8 igen szavazattal – ellenszavazat és tartózkodás nélkül – megal-
kotta a (A döntéshozatalban résztvevő, jelenlévő képviselők száma: 8 fő.) 
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2/2023. (II. 14.) sz. önkormányzati rendeletet  
 
a Szervezeti és Működési Szabályzatról szóló 4/2013. (II. 
19.) sz. önkormányzati rendelet módosításáról. 
 
A rendelet a jegyzőkönyv 2. sz. melléklete. 

 
 
C s e p r e g h y   Elemér polgármester: A 11. sz. előterjesztés tárgyalását javaslom, 
mely „a szociális és gyermekvédelmi ellátásokról szóló rendelet módosítása” tárgyában 
készült. 
 
Az előterjesztést mindkét önkormányzati bizottság tárgyalta, kérem javaslatukat ismer-
tetni.  
A Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság megtárgyalta az előterjesztést és a rendelet-
tervezetet elfogadásra javasolja a Képviselő-testületnek.  
 
Z á b r á k    Istvánné képviselő: Az Ügyrendi, Kulturális és Szociális Bizottság is 
megtárgyalta az előterjesztést és a rendelet-tervezetet elfogadásra javasolja a Képviselő-
testületnek.  
 
C s e p r e g h y   Elemér polgármester: Van-e valakinek kérdése, véleménye?  
Mivel nem hangzott el kérdés, vélemény, kérem, aki a rendelet-tervezetet elfogadja, 
szavazza meg. 
 
A Képviselő-testület 7 igen szavazattal – 1 tartózkodással – megalkotta a (A döntésho-
zatalban résztvevő, jelenlévő képviselők száma: 8 fő.) 
 

3/2023. (II. 14.) sz. önkormányzati rendeletet  
 
a szociális és gyermekvédelmi ellátásokról szóló 5/2015. 
(II. 27.) sz. önkormányzati rendelet módosításáról. 
 
A rendelet a jegyzőkönyv 3. sz. melléklete. 

 
 
C s e p r e g h y   Elemér polgármester: Javaslom a 12. sz. előterjesztés megtárgyalását, 
mely „az ügyeletvezetői feladatok ellátása” tárgyában készült. 
 
Az előterjesztést mindkét önkormányzati bizottság megtárgyalta, kérem javaslatukat 
ismertetni. 
 
Z á b r á k    Istvánné képviselő: Az Ügyrendi, Kulturális és Szociális Bizottság az 
előterjesztést megtárgyalta és a határozati javaslatot mellékletével együtt elfogadásra 
javasolja a Képviselő-testületnek.  
 
C s e p r e g h y   Elemér polgármester: A Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság is 
megtárgyalta az előterjesztést és a határozati javaslatot mellékletével együtt elfogadásra 
javasolja a Képviselő-testületnek.  
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Van-e valakinek kérdése, véleménye?  
Mivel nem hangzott el kérdés, vélemény, kérem, aki a határozati javaslatot mellékleté-
vel együtt elfogadja, szavazza meg. 
 
A Képviselő-testület 8 igen szavazattal – ellenszavazat, tartózkodás nélkül – az alábbi 
határozatot hozta: (A döntéshozatalban résztvevő, jelenlévő képviselők száma: 8 fő.) 
Tárgya: Ügyeletvezetői feladatok ellátására megbízási szerződés kötése 
 

34/2023. (II. 09.) sz. kt. határozat 
 
Mezőkovácsháza Város Önkormányzatának Képviselő-
testülete a mezőkovácsházi székhelyű központi orvosi 
ügyelet ügyeletvezetői feladatainak ellátására 2023. január 
1. napjától a központi orvosi ügyeleti egészségügyi alapel-
látás önkormányzati feladatkörből állami feladatkörbe tör-
ténő jogszabályi rendelkezéseken alapuló átvételéig, de 
legfeljebb 2024. február 29-ig terjedő időszakra határozott 
idejű megbízási szerződést köt a PRINCIPAL MED 
Egészségügyi és Szolgáltató Kft-vel (4032, Debrecen, 
Martonfalvi u. 19. A ép., 2. em. 1.) mindösszesen 
745.850.- Ft/hó (alanyi mentes) összegű megbízási díj el-
lenében. 
 
A megbízási díj fedezetét az orvosi ügyeleti ellátással érin-
tett települések lakosságszám arányos önkormányzati hoz-
zájárulása képezi. 
 
Felhatalmazza a polgármestert, hogy a határozat mellékle-
te szerinti megbízási szerződést aláírja. 
 
Határidő: azonnal 
Felelős: Csepreghy Elemér polgármester 

 
 
C s e p r e g h y   Elemér polgármester: A 13. sz. előterjesztés megtárgyalását javas-
lom, mely „a települési hozzájárulás módosítása” tárgyában készült. 
 
Az előterjesztést mindkét önkormányzat bizottság megtárgyalta, kérem javaslatukat 
ismertetni. 
 
Z á b r á k    Istvánné képviselő: Az Ügyrendi, Kulturális és Szociális Bizottság az 
előterjesztést megtárgyalta és a határozati javaslatot mellékletével együtt elfogadásra 
javasolja a Képviselő-testületnek.  
 
C s e p r e g h y   Elemér polgármester: A Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság is 
megtárgyalta az előterjesztést és a határozati javaslatot mellékletével együtt elfogadásra 
javasolja a Képviselő-testületnek.  
 
Van-e valakinek kérdése, véleménye?  
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Mivel nem hangzott el kérdés, vélemény, kérem, aki a határozati javaslatot mellékleté-
vel együtt elfogadja, szavazza meg. 
 
A Képviselő-testület 8 igen szavazattal – ellenszavazat, tartózkodás nélkül – az alábbi 
határozatot hozta: (A döntéshozatalban résztvevő, jelenlévő képviselők száma: 8 fő.) 
Tárgya: Települési hozzájárulás módosítása  
 

35/2023. (II. 09.) sz. kt. határozat 
 

Mezőkovácsháza Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a köz-
ponti orvosi ügyeleti feladatok ellátásának biztosítására az ellátási terület 
településeinek lakosságszám arányos hozzájárulását visszamenőlegesen 
2023. január 1. napjától 100,-Ft/lakos összegben állapítja meg havonta, 
alapul véve a Nemzeti Egészségbiztosítási Alapkezelővel fennálló finan-
szírozási szerződésben rögzített, 2022. június 01. napjától hatályos tele-
pülési lakosságszámokat.  
 
 Település Lakosságszám 

(fő)  
Települési hozzá-
járulás összege/hó 

1. Almáskamarás 848 84.800.- 
2. Battonya 5968  596.800.- 
3. Dombegyház 1983 198.300.-  
4. Dombiratos 534 53.400.- 
5.  Kaszaper 1768 176.800.- 
6. Kevermes 1790 179.000.- 
7. Kisdombegyház 475 47.500.- 
8. Kunágota 2640 264.000.- 
9. Magyarbánhegyes 2094 209.400.- 
10. Medgyesbodzás 946 94.600.- 
11. Pusztaottlaka 339 33.900.- 
12. Medgyesegyháza 3469 346.900.- 
13. Mezőkovácsháza 5638 563.800.- 
14. Nagybánhegyes 1228 122.800.- 
15. Nagykamarás 1219 121.900.- 
16. Magyardombegyház 216 21.600.- 
17.  Végegyháza 1263 126.630.- 
 Összesen 32418 3.241.800.- 

 
A 2023. évre korábban kiközölt települési hozzájárulás mértékének csök-
kentését a központi orvosi ügyelet egészségügyi alapellátás önkormány-
zati feladatkörből állami feladatkörbe történő törvényi rendelkezésen ala-
puló, legkésőbb 2024. február 29. napjáig lezáruló átvétele indokolja. 
 
Felhatalmazza a polgármestert a települési hozzájárulás összegének a fel-
adatellátással érintett önkormányzatok felé történő kiközlésére. 

 
Határidő: érintett településeknek megküldésre azonnal 
Felelős: Csepreghy Elemér polgármester 
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C s e p r e g h y   Elemér polgármester: Javaslom a 14. sz. előterjesztés tárgyalását, 
mely „a Képviselő-testület által adományozható kitüntetésekről és díjakról szóló 
25/2006. (XII. 15.) ÖR. sz. önkormányzati rendelet módosítása” tárgyában készült. 
 
Az előterjesztést mindkét önkormányzati bizottság tárgyalta, kérem javaslatukat ismer-
tetni.  
A Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság megtárgyalta az előterjesztést és a rendelet-
tervezetet elfogadásra javasolja a Képviselő-testületnek.  
 
Z á b r á k   Istvánné képviselő: Az Ügyrendi, Kulturális és Szociális Bizottság is meg-
tárgyalta az előterjesztést és a rendelet-tervezetet elfogadásra javasolja a Képviselő-
testületnek.  
 
C s e p r e g h y   Elemér polgármester: Szeretnék tenni egy módosító javaslatot. A 9. § 
(2) bekezdésében arról van szó, hogy a polgármesteri elismerő oklevelek átadása az 
augusztus 20-i ünnepi képviselő-testületi ülés keretében történjen, amennyiben a javas-
lat július 31-ig beérkezik. Amennyiben nem, július 31-e utáni javaslatok esetén az oda-
ítélt kitüntetések a decemberi soros ülésen legyen esedékes. Azt gondolom, hogy 
amennyiben a díj oda ítélése szakmai tevékenységért történik, és van mód és lehetőség a 
szakmai napon átadni, akkor lehetőségképpen maradjon az benne, hogy az adott szak-
mai napon is átadható legyen ez a díj. És ezt nyilván majd akkor erről dönt, a képviselő-
testület véleményezi, akkor meglátjuk, hogy akkor ott van-e még mód és esetleg szak-
mai napon átadni vagy csak a kettő érintett ülésen.  
 
Maga a szabályozásnak az apropója az volt, hogy úgy éreztük már, hogy az augusztus 
20-i és a karácsonyi ünnepi testületi üléseken csökken az átadandó elismerések. Hogy 
ott volna fontos. De pont ez az apropó volt, hogy lehet, hogy a szakmai napot fogjuk 
csorbítani ezzel. Lehetőségként adott legyen, hogyha. Elsődlegesen maradjon ez, de 
még ott van a szakma nap, vagy ha a szakmához kötődik a díj odaítélése, akkor lehet, 
hogy ott majd eldöntjük, hogy szakma napon adjuk vagy nem. Van ilyen, amikor nem 
biztos, hogy ésszerű.  
 
Van-e valakinek kérdése, véleménye?  
Mivel nem hangzott el kérdés, vélemény, kérem, aki az általam tett módosítással a ren-
delet-tervezetet elfogadja, szavazza meg. 
 
A Képviselő-testület 8 igen szavazattal – ellenszavazat és tartózkodás nélkül – megal-
kotta a (A döntéshozatalban résztvevő, jelenlévő képviselők száma: 8 fő.) 
 

4/2023. (II. 14.) sz. önkormányzati rendeletet  
 

a Képviselő-testület által adományozható kitüntetésekről 
és díjakról szóló 25/2006. (XII. 15.) sz. önkormányzati 
rendelet módosításáról. 
 
A rendelet a jegyzőkönyv 4. sz. melléklete. 
 

 



30 

 

C s e p r e g h y   Elemér polgármester: A 15. sz. előterjesztés tárgyalását javaslom, 
mely „a közterületek rendeltetéstől eltérő használatának engedélyezéséről szóló önkor-
mányzati rendelet módosítása” tárgyában készült. 
 
Az előterjesztést mindkét önkormányzati bizottság tárgyalta, kérem javaslatukat ismer-
tetni.  
A Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság megtárgyalta az előterjesztést és a rendelet-
tervezetet elfogadásra javasolja a Képviselő-testületnek.  
 
Z á b r á k   Istvánné képviselő: Az Ügyrendi, Kulturális és Szociális Bizottság is meg-
tárgyalta az előterjesztést és a rendelet-tervezetet elfogadásra javasolja a Képviselő-
testületnek.  
 
C s e p r e g h y   Elemér polgármester: Van-e valakinek kérdése, véleménye?  
Mivel nem hangzott el kérdés, vélemény, kérem, aki a rendelet-tervezetet elfogadja, 
szavazza meg. 
 
A Képviselő-testület 8 igen szavazattal – ellenszavazat és tartózkodás nélkül – megal-
kotta a (A döntéshozatalban résztvevő, jelenlévő képviselők száma: 8 fő.) 
 

5/2023. (II. 14.) sz. önkormányzati rendeletet  
 

a közterületek rendeltetéstől eltérő használatának engedé-
lyezéséről szóló 15/2004. (IV. 01.) sz. önkormányzati ren-
delet módosításáról. 
 
A rendelet a jegyzőkönyv 5. sz. melléklete. 

 
 
C s e p r e g h y   Elemér polgármester: Javaslom a 17. sz. előterjesztés tárgyalását, 
mely „a Mezőkovácsházi köztemetők üzemeltetéséről és temetői rendelet módosításá-
ról” tárgyában készült. 
 
Az előterjesztést mindkét önkormányzati bizottság tárgyalta, kérem javaslatukat ismer-
tetni.  
A Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság megtárgyalta az előterjesztést és a kegyeleti 
közszolgálati szerződésről további egyeztetés fog történni, de elfogadták, a rendelet-
tervezetet az alábbi módosítással javasolja elfogadásra a Képviselő-testületnek: 9. § (9) 
bekezdés kiegészül: az előre megváltott urnafülke lezárásáról a rendelkezésre jogosult 
60 napon belül köteles gondoskodni, 12. § (5) bekezdésből törlésre kerül az alábbi szö-
vegrész: "És urnafülke".  
 

Z á b r á k   Istvánné képviselő: Az Ügyrendi, Kulturális és Szociális Bizottság is meg-
tárgyalta az előterjesztést és aKözszolgáltatási szerződés 5. p) pontja kiegészítésre ke-
rült: rendkívüli időjárás után 10 napon belül. Ezzel a kiegészítéssel került elfogadásra a 
határozati javaslat és a rendelet-tervezetelfogadásra javasolja a Képviselő-testületnek.  
 
C s e p r e g h y   Elemér polgármester: Van-e valakinek kérdése, véleménye?  
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V a r g a   Gusztáv képviselő: A tervezet az 5. pontban sorolja fel az üzemeltető felada-
tait. Ebből az e) pontban nagyon részletesen szabályozza a hulladék kezelésével kapcso-
latos feladatokat. Nagyon helyesnek tartom, hiszen nagyon sok támadás ért bennünket, 
képviselő-testületet a facebook-on, amikor a hulladékégetésről, meg a rossz kezelésről 
volt szó. Korábban mi segítettünk a vállalkozónak abban, hogy legyen neki is konténe-
re, és az alapján szállítása. Remélem, ha ilyen részletesen le van írva ebben a szabály-
zatban, akkor ezt meg fogja tartani.  
Az m) pontban a temetői fák gondozásáról esik szó szintén. Ez a fákkal kapcsolatos 
tevékenység most ismét érzékeny téma, akár az önkormányzat területén, közterületen, 
akár a köztemetőben. Azt javasoltam, hogy tegye közzé a vállalkozó, amikor akarja 
ezeknek a fáknak a karbantartását a faliújságán, vagy pedig az önkormányzatnak a 
facebook oldalán is közzé tehetjük, hogy 8 nap múlva ezeket az ágakat levágjuk. A vál-
lalkozó fogalmazta meg és javasoltam neki, hogy forduljon Jegyző asszonyhoz, de le-
het, hogy kellene neki segíteni, ha van ilyen szakemberünk, aki megvizsgálná. Azt 
mondta a vállalkozó, hogy elég rossz állapotban van néhány fa, veszélyezteti a sírokat. 
1-1 ilyen nagyobb szélvihar letörheti az ágakat, vagy kidöntheti. Ezt fontoljuk már meg, 
nem kell bele a szabályzatba, de tudunk-e neki segíteni abban, hogy megvizsgáltatjuk a 
fákat, úgy ahogy a múltkor a közterületen álló veszélyes fákat megvizsgáltuk.  
A 14. pontban írja, hogy milyen feladatokat vállal a vállalkozó. Elhangzott bizottsági 
ülésen is, hogy ezt be kellene vállalni külön feladatban, vagy ez feladata neki? Mert az 
új WC kialakítását belevettük, hogy annak nagy részét az önkormányzat, a munkát pe-
dig ő végzi, megosztják a költséget. Ezért nem fogadjuk most el abban a formában mert 
azt mondta Sóki Zoltán műszaki irodavezető, hogy ki kell fejteni részletesen, és március 
2-án kialakul. A WC-éknek az általános állapotát nekik karban kell tartani, ha egyszer ő 
az üzemeltető. Pottyantós WC mind a kettő temetőben van.  
A ravatalozó általános állapotát azt kellene szintén a szerződés alapján karbantartani. 
Vagy akkor azt is plusz feladatért kell neki vállalni. Én úgy gondolom, hogy azt vállal-
nia kellene neki.  
Nem tudom, hogy a rendeletben vagy a jogszabályban olvastam, hogy hamuszóró par-
cellának is kell lenni a temetőben. A vállalkozó azt mondta, hogy eddig nem volt igény 
hamuszóró parcellára. Jártam 1-2 olyan temetőben, ahol van, ott elég sokan választják 
azt a temetkezési formát. Csak nem tudom, hogy ez kötelező-e nekünk vagy alternatíva. 
A Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság ülésén is elmondtam, hogy egy viharos időjá-
rás után, ha letörik egy gally, el is visz mindent, virágot, mécses tartót, erre azt mondta a 
vállalkozó, hogy ő azt hogyan takarítsa össze, amikor ez a hozzátartozóké. Ezt nem tud-
ja visszarakni, ezt eltakarítani tudja. Közzé tehetnénk a Facebook oldalunkon, vagy a 
faliújságon, hogy nagy vihar volt, rendetlenséget csinált a temetőben, 10 nap múlva 
összetakarítjuk.  
 
C s e p r e g h y    Elemér polgármester: Igen, ez lehet, hogy jó megoldás így.  
 
V a r g a    Gusztáv tanácsnok: Albertus László alpolgármester úr megemlítette nagyon 
helyesen, hogy a nyilvántartási díj is bekerült a költségek közé. Azt szeretném kérdezni, 
hogy ezt nyilvánossá lehet tenni, vagy saját adat, érzékeny adat? Ha nyilvánossá lehet 
tenni, akkor esetleg az önkormányzat oldalán elérhetővé lehetne tenni. Ha meg nem, 
akkor azt lehetne nyilvánossá tenni, hogy szolgáltatunk díjért adatot, hogy hol van a sír.  
 
C s e p r e g h y   Elemér polgármester: Az elkészült fakataszter kiterjed a temetői fák-
ra?  
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S ó k i     Zoltán műszaki irodavezető: Csak utcai fásításra. 
 
C s e p r e g h y    Elemér polgármester: Van szerződésünk erdésszel, biztosan meg 
tudja mondani, hogy melyik fák azok, amelyek esetleg olyanok, hogy veszélyesek. Eb-
ben biztos, hogy tudunk lépni.  
De szerintem ez, amit Varga Gusztáv képviselő úr mondott, ez egy jó ötlet lehet, hogy 
vihar után meghatározott napon belül ezt majd folyamatosan jeleznie kell.  
Az biztos, hogy ezt a szerződést is vissza kell még hozni, mert a vállalkozóval egyeztet-
nie kell Sóki Zoltán műszaki irodavezetővel azokat, amik felmerültek.  
A külön parcelláról azt gondolom, hogy az új temető résznél valószínűleg egy tervezőt 
be kell vonjunk, a díszsírhelyet és egyébként az urnafülkét, és adott esetben ott van ur-
naparcella is, újra kell gondolni. A díszsírhely miatt volt ez, mert az nagyon messze és 
nagyon soká kerülne központi helyre az a terület. Emiatt azt gondolom, hogy az volna 
az ésszerű, hogy megkeressünk egy tervezőt, még ha csak egy ilyen hallgatólagosan is, 
és vele esetleg elkészíttetni egy ilyen jellegű tervet, hogy mi a javaslata. Adott esetben 
erre a hamuszóró parcellára is. Aki ilyennel foglalkozik, tapasztalja a környező telepü-
léseken, hogy milyen igény van.  
Kérdésként felmerült bennünk is, hogy amit itt tapasztalunk, hogy földalatti, de kifala-
zott sírhely, hogy igazából az most hogyan néz ki. Kiderült, hogy méreténél nagyobb a 
sírbolt, mint ami itt gyakorlatként van. Az inkább erre a régi temetőben lévő családi 
kriptákra van ebben a temető rendeletben. Méretét megnéztük és nagyobb, mint egy 
kettes sírhely. A használati idő is 60 év, nem 25. Ezért változtattunk ezeken.  
 
K á l m á n    András képviselő: A szerződés 14-es pontjában szerepel az Alkotmány 
utcai ravatalozó épületének a vizes blokk kialakítása. Erre konkrétan a vállalkozó 1 mil-
lió Ft-ot tud biztosítani, még ennyi hangzott el a bizottsági ülésen.  
 
V a r g a    Gusztáv képviselő: Oroszlányban például temetések alkalmával van nyitva 
a vizes blokk rész, a pottyantós pedig mindig a nyitvatartási idő alatt, amit a törvény 
előír.  
 
A l b e r t u s    László alpolgármester: Elhangzott a Facebookon való hirdetés. A tava-
lyi évben került ki még egy újabb hirdetőtábla is a hátsó részre, és nincs használva. Il-
letve a benti résznél, a temető használatnak a táblája teljesen össze van már törve. Úgy 
gondolom, hogy ott is kellene és rendbe kellene hozatni is. Illetve azt jobban kihasznál-
ni.  
Beszéltük itt a díszsírhelynek és az urnafalnak a részét. Elmondta a vállalkozó, hogy 
körülbelül 20 év lenne, mire az a rész betelne, ezért kell átgondolni. Illetve, amin még el 
kell gondolkozni, hogy a parkolónak vagy a kibővítése, vagy valamilyen szinten más-
hova tervezése. Most még a kerékpárút is el fog venni abból a részből, és ott nehéz lesz 
a parkolás én úgy gondolom. Ezt is át kell gondolni a közeljövőben. 
 
C s e p r e g h y   Elemér polgármester: Illetve azt a részt elfoglalja a kerékpárút, ahol 
egy nagyobb létszámú temetésnél áll mindenki. Most ott megy végig a kerékpárút.  
Végig kell gondolni, hogy hol tudunk még parkolót bővíteni, mert szükség lesz rá.  
Még az is szóba került, hogy az új résznek a most sorompóval lezárt részén belül lehet-
ne egy parkoló. A mostani kerítésen belül. De ehhez is kell valaki, aki ezt végig gondol-
ja. Ráadásul ott megy szennyvíznyomó vezeték, meg egy pár ilyen apróság.  
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Ami az elmúlt időszakban felmerült lakosság részéről javaslat, észrevétel, urna falban 
előre váltott hely, ezeket igyekeztünk beépíteni, a nyilvántartási díjat is bele raktuk. És 
nyilván próbáltunk egy picit az inflációt követő árakat meghatározni. Ez az általunk tett 
javaslat.  
 
Z á b r á k    Istvánné képviselő: Az urnafülke megváltására találtam ki azt, hogy eset-
leg, ahogy vannak a sorok, azoknak a beárazása lenne megoldás. A legfelső sor a leg-
drágább, az alatt levő olcsóbb, és a legalsó sor a legolcsóbb.  
 
C s e p r e g h y    Elemér polgármester: A vállalkozó arra gondolt, hogy az előreváltás 
az problémás lehet. A sírhely parcelláknál is az van, hogy csak sorba. Nem nyit ki par-
cellát, nem az van, hogy én kimegyek, és azt szeretném ott, de abba a parcellába még 
senki nincs temetve. Ez nem megy. Neki ez volt a problémája az urnafülkénél is, hogy 
azt nehezen tudja ő megmagyarázni, hogy ez itt el van adva. Erre azt a megállapítást 
tettük, hogy ami előre váltott, arra is kötelezően fel kell tenni a márványtáblát. Nem 
marad üresen. El van adva, ott a tábla. És megyünk sorba. Az urnafülke is újratemethető 
ilyen szinten, vagy újra váltható. Ha ott már van hamv, mehet oda egy másik is. Újra 
fogják váltani. Aki előre megváltja, az ráhelyez egy márványtáblát név nélkül is akár, 
de az elkelt. A vállalkozó azt mondta, hogy ez így jó neki.  
 
G y ö m b é r    Ferenc képviselő: Legalulra, az alsó sorba ne legyen elhelyezve urnatá-
roló hely.  
 
C s e p r e g h y    Elemér polgármester: Ezt valakivel meg kell, hogy terveztessük, 
hogy hogyan nézzen ki. Azt majd ti fogjátok eldönteni, hogy jó vagy nem jó.  
Van-e még valakinek kérdése, véleménye? 
Mivel több kérdés, vélemény nem hangzott el, kérem, aki a határozati javaslatot mellék-
letével együtt elfogadja, szavazza meg. 
 
A Képviselő-testület 8 igen szavazattal – ellenszavazat, tartózkodás nélkül – az alábbi 
határozatot hozta: (A döntéshozatalban résztvevő, jelenlévő képviselők száma: 8 fő.) 
Tárgya: Tajki és Társa Bt-vel közszolgáltatási szerződés kötése 
 

36/2023. (II. 09.) sz. kt. határozat 
 
Mezőkovácsháza Város Önkormányzatának Képviselő-
testülete a városi köztemetők üzemeltetését és fenntartását 
továbbra is kegyeleti közszolgáltatási szerződés keretében 
kívánja ellátni. 
Az 1999. évi XLII. tv. 39. §. (2) bekezdés e) pontja alap-
ján a képviselő-testület kifejezi azon szándékát, hogy a 
szerződés újbóli megkötésére vonatkozó üzemeltetői ké-
relmet támogatja és a feladatok ellátásával 10 évre - 2023. 
május 01-től 2033. április 30-ig terjedő időszakra - a jelen-
legi üzemeltetőt, a Tajki és Társa Temetkezési Vállalkozó 
Betéti Társaságot (Mezőkovácsháza, Ady u. 23/a.) bízza 
meg. 
Az újból megkötendő kegyeleti közszolgáltatási szerződés 
tartalmát a határozat melléklete szerint állapítja meg. 
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A szerződést a jelenlegi közszolgáltatóval egyeztetni kell, 
és az egyeztetés eredményét, valamint a végleges kegyele-
ti közszolgáltatási szerződés tervezetét a képviselő-testület 
elé kell terjeszteni. 
 
Határidő: Testület elé terjesztésre: 2023. márciusi testületi 

ülés 
Felelős: Csepreghy Elemér polgármester 

 
Kérem, aki a rendelet-tervezetet elfogadja, szavazza meg. 
 
A Képviselő-testület 8 igen szavazattal – ellenszavazat és tartózkodás nélkül – megal-
kotta a (A döntéshozatalban résztvevő, jelenlévő képviselők száma: 8 fő.) 
 

6/2023. (II. 14.) sz. önkormányzati rendeletet  
 

a köztemetőkről és a temetkezési tevékenységről szóló 
15/2008. (VI. 30.) sz. önkormányzati rendelet módosításá-
ról. 
 
A rendelet a jegyzőkönyv 6. sz. melléklete. 

 
C s e p r e g h y   Elemér polgármester: A 19. sz. előterjesztés tárgyalását javaslom, 
mely „a Polgármesteri Hivatal villamos szabványosításához szükséges költség biztosí-
tásáról” tárgyában készült. 
 
Az előterjesztést az Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság tárgyalta, és a határozati 
javaslatot elfogadásra javasolja a Képviselő-testületnek.  
 
A bizottsági ülésen kérdésként vetődött fel a 3 árajánlat. De sajnos nagyon nehezen tu-
dunk 3 árajánlatot bekérni. Ez egy igen sürgős feladat volt, mert a Katasztrófavédelem 
azt mondta, hogy amennyiben ez nem indul el, akkor bezárja a hivatalt.  
 
Van-e valakinek kérdése, véleménye? 
Mivel kérdés, vélemény nem hangzott el, kérem, aki a határozati javaslatot elfogadja, 
szavazza meg. 
 
A Képviselő-testület 8 igen szavazattal – ellenszavazat, tartózkodás nélkül – az alábbi 
határozatot hozta: (A döntéshozatalban résztvevő, jelenlévő képviselők száma: 8 fő.) 
Tárgya: Polgármesteri Hivatal villamos szabványosítása 
 

37/2023. (II. 09.) sz. kt. határozat 
 

Mezőkovácsháza Város Önkormányzatának képviselő-
testülete a Mezőkovácsházi Polgármesteri Hivatal épülete 
villámvédelmi szabványossági javításának elvégzésére 
980.000.- Ft + Áfa összeget, míg a belső villamos hálózat 
szabványossági javításának elvégzésére 1.300.000,- Ft + 
Áfa összeget biztosít a 2023. évi költségvetésében. 
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A villamos szabványossági javítások megrendelésére a 
felhatalmazza a polgármestert. 
 
Határidő: javítások megrendelésre: azonnal 
Felelős: Csepreghy Elemér polgármester 
 

 
B E J E L N E T É S E K   
 
C s e p r e g h y   Elemér polgármester: Van-e valakinek bejelentése? 
 
Z á b r á k   Istvánné képviselő: Felírtam egy párat, ami a reformátuskovácsházi kö-
zösséget érinti. A MOL mögötti kerékpárúton vastag fák állnak, egy egész kicsi kerék-
párút lesz csak. Ott hogyan oldjuk meg a kerékpárút kérdését?  
 
C s e p r e g h y   Elemér polgármester: Egy műszaki ellenőrrel és a kivitelezővel a 
helyszínen közösen áttekintjük, hogy milyen legoptimálisabb vonalvezetéssel tudjuk ott 
elvinni a kerékpárutat.  
 
Z á b r á k    Istvánné képviselő: A Mracskó pékség előtti sárközi lapok ott maradnak 
úgy és fel lesz festve?  
 
S ó k i     Zoltán műszaki irodavezető: Egy kis ívet fogunk ott beletenni a kerékpárútba 
és egészen be fogják vinni a járda mellé. A lakosságtól jönnek az észrevételek hozzánk 
is. A kivitelező ezt folyamatosan ellenőrzi.  
 
Z á b r á k    Istvánné képviselő: Az egyik lakos előtt egy teljesen be vasbetonozott 
bejáró van.  
 
S ó k i    Zoltán műszaki irodavezető: Valószínű, hogy felfestik ott is.  
 
C s e p r e g h y   Elemér polgármester: Közvilágítás tekintetében az egyik hivatali 
kolléga végig ment az egész településen, mindenhol végig nézte, felírta, és egységesen 
bejelentettük oda, ahova kell.  
 
G y ö m b é r   Ferenc képviselő: Állatbarátok, akik Mezőkovácsházán foglalkoznak 
állatbegyűjtéssel, befogással, szerveződnek és próbálnak egy egyesületet létrehozni. 
Most a napokban megkerestek ezzel kapcsolatban. Az önkormányzatot szeretnék meg-
kérni arra, hogy az egyesület teljes működéséig kiteljesedjenek a tevékenységeik, helyet 
biztosítsunk a kutyáknak. 20-ról beszéltek, de utána pedig bővíteni.  
 
C s e p r e g h y   Elemér polgármester: Tótkomlóson van egy társulás. Javasoltuk a 
múltkor, hogy össze kellene hívni a kistérséget, mert az érintett települések a tulajdono-
sok. Hűtőkamra, begyűjtő autó, lekerítő, világítás, minden van. Polgármester úr küzd 
vele, mert sok a fenntartása. Nem tudom, nem vagyok benne biztos, hogy egyszerűek a 
feltételek egy állatmenhely kapcsán, most meg főleg nem.  
Szerintem el kellene menni a környéken működő hasonló állatmenhelyekhez, hogy ők 
hogyan kezdték, mekkora terület kell. Abba biztos vagyok, és Jegyzőasszony tudja ezt, 
hogy a feltételek tavaly nagyon megszigorodtak.  
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